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Delegacja PZPR 
u komunistów

AustriiDo Wiednia przybyła na za­proszenie Komunistycznej Par tii Austrii delegacja partyjna PZPR w składzie: sekretarz KC PZPR Artur Starewicz, przewodniczący Komisji Kon­troli Partyjnej Roman Nowak, kierownik Wydziału Ekono­micznego KC Józef Olszewski, I sekretarz KW w Olsztynie — 
Stanisław Tomaszewski oraz I sekretarz KW w Kielcach — 
Franciszek Wachowicz. (PAP)
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Ocena pracy NIK Budżet Ministerstwa Finansów
Prognoza sytuacji rynkowej na rok 1964

Z obrad sejmowych komisji

Nowe nominacje 
w rządzie węgierskim W Budapeszcie odbyło się posiedzenie Rady Prezydialnej Węgierskiej Republiki Ludo­wej. Rada przedyskutowała i przyjęła wspólny wniosek KC Węgierskiej Socjalistycznej Partii Robotniczej i Krajowej Rady Frontu Narodowego w sprawie dalszego umocnienia działalności organizacyjnej i kadrowej w rządzie.Rada odwołała ze stanowi­ska ministra handlu zagra­nicznego J. Incze, który prze­chodzi do pracy w służbie za­granicznej. Na stanowisko mi­nistra handlu zagranicznego WRL powołany został J. Biro, dotychczasowy sekretarz stanu w tym ministerstwie.Rada zwolniła ze stanowi­ska ministra komunikacji i poczt I. Kossę na jego prośbę. Na to stanowisko powołany został dotychczasowy wicemi­nister komunikacji i poczt, dr

Rozmowy polsko-belgijskie7 bm. przebywający z wizytą w Polsce wicepremier i mi­nister spraw zagranicznych Belgii — Paul Henri Spaak zło­żył wizytę prezesowi Rady Ministrów — Józefowi Cyran­kiewiczowi. W tym samym dniu w Ministerstwie Spraw Za­granicznych w Warszawie rozpoczęły się rozmowy polsko- belgijskie.
Barburka naftowców w Ziel. GórzeW Zielonej Górze — ośrodku nowego zagłębia ropo-gazo- wego, odbyły się 7 bm. uroczystości barburkowe naftowców z całego kraju. W akademii uczestniczyli m. in. sekretarz KC PZPR B. Jaszczuk, minister górnictwa i energetyki J. Mitręga. B. Jaszczuk przekazał załogom przemysłu naftowe­go serdeczne pozdrowienia od KC PZPR i osobiście od Wł. Gomułki.
Ratyfikacja układu ZSRR—CSRSPrezydium Rady Najwyższej ZSRR oraz prezydent CSRS, A. Novotny ratyfikowali protokół o przedłużeniu o 20 lat układu o przyjaźni, pomocy wzajemnej i współpracy powo­jennej między Związkiem Radzieckim a Czechosłowacją z 12 grudnia 1943 r. (PAP)

Sejmowa komisja planu gospodarczego, budżetu i finan­
sów rozpatrzyła i przyjęła projekt planu i budżetu na 1964 
rok Najwyższej Izby Kontroli oraz Ministerstwa Finansów.W ciągu trzech kwartałów br. NIK skontrolowała pracę 5768 jednostek. Notuje się znaczną aktywizację NIK we współpracy z organami ściga­nia i z kontrolą społeczną. W dyskusji posłowie podkreślali, że praca NIK zasługuje na du­że uznanie.Budżet Ministerstwa Finan­sów przewiduje dochody w wysokości 24,2 mld. zł i wy­datki — 7,1 mld. zł Poważną pozycję po stronie wydatków stanowią dotacje dla organi­zacji społecznych ok. 800 min. złotych. Komisja poddała ana­lizie działalność aparatu finan sowego.

stawy mięsa pozostaną jednak niemal na tegorocznym po­ziomie, co wiąże się ze spad­kiem pogłowia trzody chlew­nej. Ma to być w pewnym sen­sie zrekompensowane powięk­szonymi dostawami ryb, jaj, mleka i serów. Wzrośnie sprze daż margaryny i tłuszczów zwierzęcych. Nastąpi dalsze ograniczenie udziału pieczywa żytniego na rzecz pszennego.Zaopatrzenie w tkaniny weł niane powinno być dobre, w tkaniny jedwabne — średnie, a bawełniane — zaledwie skro­mne. Handel będzie dyspono­wał o wiele większą ilością elany, przy czym częściej sto-

Duży nacisk położy się na dal­
szą poprawę pracy aparatu han­
dlu, lepszą obsługę klientów7. 
Przewiduje się likwidację (w wy­
niku połączenia) 60 przedsię­
biorstw7, co pozw7oli zmniejszyć 
personel administracyjny.

Projekt planu spółdzielczości za­
opatrzenia i zbytu zakłada dalszy 
rozwój i usprawnienie obsługi roi 
nictwa, zwłaszcza w zakresie za­
opatrzenia w środki produkcji i 
dobra inw7estycyjne, a także usłu­
gi. Mimo wzrostu zaopatrzenia li-

G. Csanadi.Dotychczasowy ministerspraw wewnętrznych J. Pap został mianowany nowym wi­cepremierem WRL. Tekę mi­nistra spraw wewnętrznych objął A. Benkei, który pełmł dotychczas funkcję I sekreta­rza KW WSPR w woj. Sza- bolcs Szatmar. (PAP)

Międzynarodowa szkoła ONZSekretarz Generalny ONZ — U Thant, oznajmił w sobotę o utworzeniu Funduszu im. Johna Kennedy’ego dla między­narodowej szkoły ONZ. Uczy się w niej 550 dzieci z 63 kra­jów.

czyć się 
pełnego 
zakresie 
których

trzeba z możliwością nie- 
zaspokojenia potrzeb w 
nawozów sztucznych, nie- 
maszyn i sprzętu roln!-

Obradująca pod przewodnie twem pos. Bronisława Warow­nego (ZSL) sejmowa komisja handlu wewnętrznego rozpa­trzyła projekty przyszłorocz­nego planu i budżetu — MHW, CRS „Samopomoc Chłopska”, ZSS „Społem” i Państwowej Komisji Cen.Z informacji przekazanych posłom przez ministra handlu wewnętrznego Mieczysława 
Lesza wynika, iż w przyszłym roku sprzedaż towarów w han dlu uspołecznionym powinna Wzrosnąć o 5,9 proc., a obroty zakładów gastronomicznych — 
o 8,7 proc.Dostawy artykułów spożyw­czych wzrosną o 5,5 proc., do-

sować się szanki.Zakłada sprzedaży
będzie tańsze mie-się zwiększenie artykułów trwałegoużytku. W 1964 r. osiągniemy prawdopodobnie w skali całe­go kraju następujące wskaź­niki: 1 pralka — na 9 miesz­kańców, 1 radioodbiornik — na 6 mieszkańców, 1 telewizor •— na 17. Sprzedaż telewizo­rów powinna się zwiększyć o

czego. Nastąpi natomiast wydatny 
wzrost dostaw materiałów budo­
wlanych, z tym jednak, że odczu­
wać się będzie nadal niedobór 
wyrobów hutniczych dla budow­
nictwa wiejskiego. Dostawy węgla 
dla wsi wzrosną o 5 proc.

Spółdzielnie spożywców urucho­
mią w 1364 r. ponad 200 nowych 
sklepów, 9 domów handlowych, 
przeszło 100 pawilonów, 22 zakła­
dy gastronomiczne i 24 różne za­
kłady produkcyjne — głównie ma­
sarnie i piekarnie. O 12 proc 
zmniejszy się liczba barów, sprze­
dających wódkę. (PAP)

Konferencja 
„okrągłego stołu"W sobotę pierwszy zastęp­ca Przewodniczącego Rady Mi nistrów ZSRR, A. Mikojan, przyjął uczestników odbywa­jącej się w Moskwie konferen cji „okrągłego stołu”.A. Mikojan przekazał uczesf nikom konferencji pozdrowie­nia i życzenia owocnych obrad od rządu radzieckiego i Niki­ty Chruszczowa.W czasie ożywionej rozmo­wy poruszono problemy roz­brojenia, złagodzenia napięcia międzynarodowego, utrwale­nia bezpieczeństwa Europy.

Współpraca naukowcówW siedzibie PAN w Warszawie podpisano plan współpracy naukowej na lata 1964—1965 między Polską Akademią Nauk a Bułgarską Akademią Nauk. Umowa ustala 25 tematów wspólnych badań naukowych, przewiduje zwiększenie wy­miany pracowników nauki i wprowadza stypendialną wy­mianę młodych naukowców.
Ponad 29 mld. zł w PKO30 listopada br. stan wkładów pieniężnych ludności w PKO wynosił 29 miliardów 28G milionów zł, w tym na książecz­kach oszczędnościowych — 27 miliardów 626 milionów. W listopadzie wkłady cszczędnościowe wzrosły o 722 miliony zł, a w ciągu 11 miesięcy br. — o 6 miliardów 119 milionów zł.

Ciekawe odkrycia u stóp kopca WandyKrakowscy archeolodzy, prowadzący badania w Nowej Hucie w pobliżu domniemanej mogiły legendarnej Wandy, odkryli ślady osadnictwa ludzkiego z okresu neolitu^ a więc ok. 4 tys. lat p.n.e.
NAPRZECIW CIECIU

Radziecko-francuska ekspedycjaNa zaproszenie komitetu arktycznego radzieckiej Akade­mii Nauk, pięciu naukowców francuskich weźmie udział w dwumiesięcznej ekspedycji na kontynencie polarnym. Celem ekspedycji będzie zbadanie ruchów lodowców.26,5 proc., proc.Zamierza a lodówek o 39się w przyszłym

20 grudnia 
debata budżetowa19 bm. rozpoczną się plenar­ne obrady Sejmu.W dniach 20—22 grudnia od­będzie się debata budżetowa.

roku wprowadzić eksperymen­talnie sprzedaż na próbę nie­których artykułów trwałego użytku. Przedmioty te będą in­stalowane w mieszkaniach, a klienci po pewnym czasie ich używania zdecydują czy zaku­pią towar. Przy sprzedaży ar­tykułów gospodarstwa domo­wego szerzej będzie się stoso­wać bezpośrednie dostawy z hurtowni do mieszkań. Mini­ster zapowiedział wzrost sprzedaży mebli, zwłaszcza nowoczesnych, przystosowa­nych do małych mieszkań.

Dalsze zobowiązania kolejarzy
Wczoraj otrzymaliśmy dalsze meldunki z poznańskiej 

DOKP, gdzie czyn społeczny dla uczczenia XX-lecia Polski 
Ludowej zatacza coraz szersze kręgi.

Zjazd Miejskiego i Powiatowego 
Komitetu SD obradował w Poznaniu

W sobotę w Poznaniu odbył się Jubileuszowy X Zjazd de­
legatów Komitetu Miejskiego i Powiatowego SD, w którym 

in. udział wzięli: sekretarz CK SD Ryszard Burchacki, 
sekretarz WK SD Aleksander Rozmiarek, sekretarz KM 
PZPR w Poznaniu Aleksander Anholcer, przewodniczący 
Prezydium Rady Narodowej m. Poznania Jerzy Kusiak, 
Przewodniczący MK ZSL piotr Popławski i sekretarz Fron­
tu Jedności Narodu w Poznaniu Marian Szymczak. Delcga- 
tem na Zjazd był też pierwszy sekretarz SD w Poznaniu, za­
służony pedagog Jan Szulczyński.

Między innymi załoga wago- nowni DOKP przy współudzia­le organizacji związkowych i ZMS postanowiła zwiększyć produkcję i rozszerzyć usługi. 
W Poznaniu na przykład prze­prowadzi się kapitalny remont budynku dla warsztatu na­praw wag dziesiętnych, w Zbą szynku natomiast — przebu­duje piec do topienia sto­pów łożyskowych oraz wybu­duje domki kampingowe dla ośrodka turystycznego PKP.Pracownicy wagonowni Gnie­zno wyposażą tor postojowy dla ■wagonów osobowych stacji Wągrowiec w instalacje elek­tryczne, dokonają w czynie społecznym rozbiórki 37 sta­rych wagonów celem uzyska­nia dodatkowych części za­miennych oraz skrócą w przy­szłym roku terminy napraw wagonów towarowych.Ogólna wartość zobowiązań „wagonowców” Poznańskiej

DOKP przekracza kwotę 600 tysięcy zł. (jot)
Atom 

u; ólułble pokoju.
VI radzieckim Instytucie Reakto­
rów Atomowych przeprowadzane 
są badania związane z pokojo­
wym wykorzystaniem energii a- 
fomowej oraz z budową urzą­
dzeń, przy pomocy których do­
konuje się kierowanej reakcji łań­
cuchowej. Uczeni pracują tu w 
dziesiątkach laboratoriów, takich 
jak pracownie analizy mikrorent- 
genograficznej, chemii substancji 
o dużej aktywności promienio­
twórczej mikroskopii elektrono­

wej itp.
Fot. — CAF

Wczasy lecznicze FWPZnane ze swych właściwości klimatycznych Uzdrowisko Lądek-Zdrój na Dolnym Śląsku, przekształcone zostanie w wielki ośrodek leczniczy. Niezależnie od miejsc w sanato­riach, we wszystkich miejscowych domach FWP zorganizo­wane zostaną wyłącznie 21-dniowe wczasy lecznicze. W roku 1964 uruchomione zostaną również 28-dniowe turnusy lecz­nicze FWP.
Trojaczki w Zabrzu

W KLnice AM w Zabrzu przyszły na świat trojaczki. — Szczęśliwą matką trzech dziewczynek o łącznej wadze ponad 6 kg, jest Danuta Bobrowska, laborantka Wytwórni „Poli- chemia” w Zabrzu. Matka i dzieci czują się dobrze.
Zimowe wakacje harcerzyZimowe wakacje organizowane przez harcerzy, obejmą w bież, roku blisko pół miliona dzieci i młodzieży. (W ub. roku 

t- ok. 350 tys.). Drużyny harcerskie, zastępy i tzw. grupy podwórkowe rozpoczną akcję od zorganizowania stałego miejsca zimowych zabaw. Dla zajęć z dziećmi, organizowa­nych podczas ferii, będzie można wykorzystać związkowe domy kultury, świetlice i inne placówki.
A w Brazylii plus 41

Zagajenie wygłosił dotych- czasowy przewodniczący M. i P Komitetu SD, Zbigniew Rudnicki, zawierając w nim ocenę zjawisk politycznych i społecznych, zarówno na are- me międzynarodowej jak u nas w kraju.Zasłużonym członkom SD, aktywistom społecznym wrę- czono odznaki honorowe m. oznania oraz odznaki Tysiąc­lecia.Referat polityczny wygłosił wYetarz M- 1 p- Komitetu SD itold Młyńczak, a następnie goście Zjazdu — m. in. sekre­tarz KM PZPR A. Anholcer —

wygłosili przemówienia powi­talne.Dyskusja nad referatem po­ruszyła szereg istotnych pro­blemów dotyczących życia i rozwoju naszego miasta i po­wiatu. Dyskutanci powołując się na Plenum SD, mówili o potrzebie dalszego kształtowa­nia świadomości społecznej członków Stronnictwa.Poruszono też problemy na­tury gospodarczej. Wielu dys­kutantów mówiło o potrzebie wzmożenia opieki nad mło-dzieżą oraz zapewnienia godziwej rozrywki.W wyniku głosowania Prezydium Miejskiego i
jejdoPo-

we onadv T1!6 duze 1 Przejścio- 
w-iększe n snieSu- W ciągu dnia 
lżenia T^ejasnienia i rozpogo- 
W ciaen ^Peratura maksymalna 

ąsu dnia od plus 2 st. do zera.

wiatowego Komitetu SD zo­stali wvbrani: Zb. Rudnicki. J. Jakubowski. Al. Wilkoszew-ski. Chudziński, W.

Aresztowanie 
podejrzanych 

o szpiegostwo
Służba bezpieczeństwa MSW za­

trzymała ostatnio w wojewódz­
twie opolskim Marię Hildegardę 
Krybus, lat 32, Joachima Sobka 
lat 24 i inne osoby, podejrzane 
o prowadzenie działalności szpie­
gowskiej przeciwko Polsce.

Z posiadanych przez służbę bez­
pieczeństwa informacji wynika, 
że Krybus została zwerbowana 
przez pracowników wywiadu ame 
rykańskiego, podczas pobytu u 
swego brata Leo Kreisa w Bre- 
mervoerde w NRF. Po powrocie 
do kraju Krybus zaangażowała 
do działalności wywiadowczej dal 
sze osoby i przy ich pomocy zbie­
rała informacje szpiegowskie do­
tyczące obiektów przemysłu klu­
czowego i jednostek wojskowych, 
stacjonujących na terenie woj. 
onolskiego.

U zatrzymanych zakwestionowa 
no wiele dowodów, w tym instrukMłyńczak, A. Prauzinska. K. Nowakowski. A. Trylla oraz G. Dziurla. (az) cje meldunki szpiegowskie.
Śledztwo w tej sprawie prowadzi 
Naczelna Prokuratura Wojskowa. 

PAP

W Brazylii panuje obecnie upalne lato. W stolicy Kraju temperatura w cieniu przekracza 41 stopni Celsjusza.



Na wstępie Wł. Gomułka stwierdził, że wszyscy uczest­nicy dyskusji w zasadzie uwa­żali za słuszne propozycje za­warte w referacie Biura Poli­tycznego oraz w projekcie u- chwały.Równocześnie w dyskusji — mówił I Sekretarz KC — wy- powiedziano szereg uwag kry­tycznych odnośnie przyczyn o- becnych trudności oraz potrze­by pewnej rewizji planu na najbliższe dwa lata.Towarzysze na pewno mieli dużo słuszności, krytykując wiele niedociągnięć i niedomo­gów w naszym systemie pla­nowania i w samym zarządza niu gospodarką uspołecznioną.Szereg towarzyszy dopatru­je się głównej przyczyny na­szych trudności w zbyt wiel­kich nakładach inwestycyj­nych. w zbyt ■wielkim obciąże­niu dochodu narodowego wy­datkami na inwestycje. Wy­raje się nie ulegać wątpliwo­ści, że rozmiar naszych in­westycji nie jest dostosowany do aktualnego dochodu naro­dowego, który jest mniejszy, aniżeli zakładano w planie.Moim zdaniem, obciążenie inwestycyjne założone w pla­nie 5-letnim gospodarka nasza na pewno mogłaby wytrzymać. Główne przyczyny trudności tkwią w braku rezerw w na­szej gospodarce.Stwierdziliśmy, że główną przyczyną naszych trudności jest niewykonanie zadań rol­nictwa, zarówno produkcyj­nych, jak też eksportowych. Dlaczego tak się działo? Otóż w praktyce przez wdele lat nie docenialiśmy znaczenia rolnic­twa. Wzrost produkcji rolnej nie był zabezpieczony przez odpowiednie nakłady inwesty cyjne. W wieloletnich planach środki dla rolnictwa i prze­mysłu pracującego na rzecz rolnictwa były za małe, a po­nadto w trakcie realizacji pla­nów środki te ulegały zmniej­szeniu. Przez wiele lat nie by­ło, ani w organach admini­stracyjnych. ani w całej naszej partii — właściwego klimatu i zrozumienia dla zaspokaja­nia potrzeb inwestycyjnych rolnictwa.Wł. Gomułka przypomina, że w latach 1961—1964 import zbóż zwiększy się o ok. 3 min. ton ponad założenia planu 5- letniego na ten okres. Łącznie z dodatkowym importem ma­kuchów i mączki rybnej oraz przy jednoczesnym zmniejsza­niu się eksportu rolno-spożyw­czego, pogarsza to nasze saldo obrotów w tej grupie towaro­wej o ok. 1.1 mld. zł dewiz i zmusza do łatania tej dziury innym eksportem.Dysproporcję między nakła­dami inwestycyjnymi a zada­niami rolnictwa można zoba­czyć na przykładzie zaopatrze­nia w nawozy mineralne. Wł. Gomułka przytacza szczegóło­we obliczenie, z którego wyni-

Fragmenty przemówienia Wł. Gomułki
na XIV Plenum Komitetu Centralnego PZPRnajmniej dwukrotnie obecny poziom nawożenia mineralne­go, dwukrotnie mniejszego niż w Czechosłowacji i trzykrot­nie mniejszego niż w NRD. Konkretne kroki w tym kie­runku należy podjąć jak naj­prędzej.Mimo ograniczeń inwesty­cyjnych trzeba będzie rozsze­rzyć program budowy nowych zakładów nawozów mineral­nych przewidziany na ostatnie dwa lata obecnej 5-latki i znaleźć na to potrzebne środ­ki. Jeśli nie zrobimy tego te­raz, to przedłużymy okres nie­doborów w produkcji roślin­nej. Powinniśmy zatem pod­jąć kroki zmierzające do roz­poczęcia budowy jeszcze jed­nej fabryki nawozów azoto­wych w obecnej pięciolatce.Jeśli doprowadzimy zużycie nawozów mineralnych do przy najmniej 100 kg (w czystym składniku) na 1 ha użytków rolnych, to można z pełnym uzasadnieniem założyć, iż wszystkie dzisiejsze kłopoty wypływające z rolnictwa i rzu­tujące na całą gospodarkę — zostaną w zasadzie zlikwido­wane. Przy należytym wysiłku

karmienia zwierząt gospodar­skich.Jest rzeczą jasną, że w o- kresie kilku lat niezbędnych dla stworzenia rezerw, tempo rozwoju gospodarki uspołecz­nionej musi ulec zwolnieniu. Tworzenie rezerw nie przyj­dzie więc łatwo, zwłaszcza w warunkach napięcia w bilan­sie handlu zagranicznego oraz powszechnego nacisku na zwiększanie inwestycji. Ule­gła mu dotychczas komisja planowania i rząd, co na przyszłość nie powinno mieć miejsca.Wśród przyczyn, które nie pozwalały dotychczas na stworzenie dostatecznych re­zerw, niemałą rolę odegrał nacisk w kierunku nadmier­nego forsowania inwestycji, a także poglądy, że odkładanie do rezerw oznacza bezproduk­tywne zamrażanie kapitału. Pogląd taki jest błędny. Prak-

jać na drodze importu. A czym płacić za ten import?Jestem za tym, ażeby budo­wać z rachunkiem ekonomicz­nym, ażeby obliczać jak naj­dokładniej efektywność każ­dej inwestycji, wybierać jak najlepsze i najbardziej opła­calne rozwiązania. Ale rozbu­dowywać przemysł przetwór­czy bez zabezpieczenia zaopa­trzenia materiałowego — było­by najgorszym sposobem go­spodarowania. Nowo budowa­ne zakłady, ich moce produk­cyjne — nie mogłyby być na­leżycie wykorzystane.Stawiano tu zarzut, że zbyt

uporządkować naszą gospo­darkę. Główna odpowiedzial­ność spoczywa tu na admini­stracji. Partia wytyczyła linie postępowania i jej zadaniem jest przekonanie wszystkich pracujących o słuszności za­planowanych pociągnięć, stwo rżenie dobregu klimatu dlarealizacji wytyczonych a także kontrolowanie nistracji w dziedzinie zacji planu.Pójdziemy do załóg,
zadań, admi- reali-do sa­morządów robotniczych z u-chwałami Plenum z kon-

ka. zmniejszenie dostaw

tyka wskazuje, że właśniebrak rezerw przynosi szkodygospodarce narodowej, a piętę plany inwestycyjne drażają budownictwo i narażają kapitał.
na- po- zą-

forsuje się Nie jestem nadmiernie dukcję stali.
produkcję za tym, zwiększać Jeśli tylko

stali, ażeby pro- moż-na będzie stal oraz inne me­tale zastąpić przez odpowied­nie produkty chemiczne, będę za tym, aby kosztem hutnic­twa zwiększyć inwestycje w przemyśle chemicznym. Ale określony poziom produkcjistali jest konieczny, choć

kretnymi wnioskami, jakie z nich należy wyciągnąć w każ­dym zakładzie pracy. Sytuacja

zia. Gośpódarka się rozwija plan tegoroczny w przeibyśle będzie zrealizowany, wyniki rolnictwa są średnie, mamy przed sobą dobrą perspekty- • wę.Plan na rok 1964 zakłada większy wzrost produkcji prze myślowej niż w rb., przy czym przez zwiększenie eksportu planujemy zmniejszyć nasze zadłużenie w krajach kapita­listycznych o 100 min. zł dew. Założenia te, choć trudne, są w pełni realne.W dyskusji na Plenum było niemało uwag krytycznych. Uwypuklenie różnych niedo - magań naszej gospodarki u- ważać należy za pożyteczne, gdyż ułatwi to skoncentrowa­nie wysiłku całej partii, wy­siłku klasy robotniczej, inteli­gencji technicznej i admini­stracji gospodarczej dla likwi­dacji tych niedomagań, upo­rządkowania spraw, nad któ-gospodarcza kraju nie rymi obradowało Plenum, co zapewni pomyślną realizację jest planu na rok 1964. (PAP)
W r. 1980 w Poznaniu
53 tysiące studentów

można to osiągnąć w lat. Na ten wysiłek się zdobyć. Ostatnio, z uchwałami XII
ciągu 5 musimy zgodnie Plenum,zwiększyliśmy nakłady na rol­nictwo o 9 mld, zł. Wysiłek ten jest jednak niedostateczny.Wł. Gomułka stwierdził na­stępnie. że niewłaściwe było dotychczas planowanie wzro­stu produkcji rolnej; podob­nie jak w przemyśle zakłada­liśmy w każdym roku wzrost produkcji rplnej w oparciu o wyniki roku minionego. Meto­da taka jest niesłuszna. Na wyniki produkcyjne rolnictwa wpływają w bardzo poważ­nym stopniu warunki klima­tyczne, których nie można zgóry przewidzieć.Wprowadzając rocznego średnie osiągnięte w ciągu do planu wskaźniki, np. ostat-

nawozów mineralnych w 1960 r. o blisko ćwierć miliona ton w stosunku do założeń planu 5-letniego dla tego roku — przekreśliło możliwość uzys­kania ok. 1.4 min. ton zbóż rocznie. Gdybyśmy w ubiegłej 5-latce wykonali plan rozbu­dowy przemysłu nawozów sztucznych i podnieśli ich pro­dukcję o brakującą ilość, to w bieżącej 5-latce nie tylko nie musielibyśmy zwiększyć zaku­pu zbóż o 3 min. ton w ciągu 4 lat ponad założenia planu, lecz moglibyśmy zmniejszyć plan zakupu zbóż o ok. 2 min. ton. Nie mielibyśmy tych trudno­ści gospodarczych, które dzi­siaj odczuwamy wskutek zwię­kszonego ponad plan importu zbóż i pasz oraz zmniejszonego eksportu artykułów rolno-spo­żywczych.W obecnej 5-latce także nie w pełni realizujemy założenia planu w zakresie wzrostu pro­dukcji nawozów mineralnych. Rokrocznie rolnictwo otrzy­muje o ok. 80—90 tys*. ton na­wozów mniej, niż przewiduje plan.W przyszłym planie 5-letnim trzeba będzie przeznaczyć do­stateczne środki na szybki roz wój produkcji nawozów mine­ralnych, aby w ciągu najbliż­szych kilku lat zwiększyć przy

nich 4 lat, uwzględniamy zmienność warunków klima­tycznych i zabezpieczamy w dużym stopniu realność zało­żeń planu. Do tych wskaźni­ków produkcji rolnej należy dostosować wskaźniki produk­cji przemysłu rolno-spożyw­czego, eksportu, importu, wskaźnik zaopatrzenia rynku wewnętrznego w artykuły rolno-spożj vcze itp. Przy ta­kiej metodzie można zabezpie­czyć się przed niemiłymi „nie­spodziankami”, jakie pociąga za sobą gorszy urodzaj w 0- kreślonym roku.Będzie to świadomie zani­żone planowanie, gdyż można z góry przewidzieć, że pro­dukcja roślinna prawie w każ­dym roku będzie wyższa, niż przyjęte wskaźniki, zwłaszcza wobec stałego zwiększania na­wożenia mineralnego oraz in­nych posunięć, stymulujących wzrost tej produkcji. Ta me­toda planowania pozwoli nam w ciągu 3—4 lat rozwiązać nie­zmiernie doniosły problem na­szej gospodarki, tj. stworzenie niezbędnych rezerw zboża i pasz na lata nieurodzaju.Istota wszystkich trudności naszej rozwijającej się gospo­darki sprowadza się do braku rezerw. Gospodarowanie bez rezerw powoduje ciągłe zakłó­cenia w biegu machiny gospo­darczej. Stworzenie odpowied­nich rezerw jest rzeczą, nie­zbędną dla normalnego funk­cjonowania gospodarki. W pierwszym rzędzie rezerwę ta­ką należy stworzyć na odcin­ku rolnictwa. Ponadplanowa nadwyżka plonów zbóż po­zwoli nam rozwinąć produk­cję wysokobiałkowych pasz

Niektórzy towarzysze dopa­trują się głównych przyczyn- naszych trudności w nadmier­nym obciążeniu dochodu na­rodowego inwestycjami w przemyśle ciężkim. Referat Biura Politycznego stwierdza, że nakłady inwestycyjne w stosunku do dochodu narodo­wego wzrosły nadmiernie. Gdyby założenia planu w dzie dżinie wzrostu dochodu na­rodowego zostały wykonane, to obciążenia inwestycyjne nie byłyby nadmierne. Ponieważ tych założeń nie wykonali­śmy, musimy nieco zwolnić tempo inwestowania w sto­sunku do wskaźników’ planu.Jednakże nam się proponu­je co innego, a mianowicie zdjąć środki z inwestycji w przemyśle ciężkim na rzecz inwestycji szybko rentujących się oraz socjalno - kultural­nych. Jest to nie do przyję­cia. Inwestujemy w bazę pa­liwową, surowcową i materia­łową po to, by móc wykorzy­stać posiadany potencjał prze­mysłu przetwórczego i nadal potencjał ten zwiększać. Np. mimo wielkich inwestycji w przemyśle węglowym — wciąż ograniczamy eksport węgla ka­miennego ze względu na włas­ne potrzeby. W ciągu ostat­nich paru lat eksport ten zma­lał z 24 do 17 min. ton. Ogra­niczymy go w7 następnej 5-lat­ce. Mimo to bilans -węgla jest bardzo napięty. Przeznacza­my wielkie sumy na budowę kopalń węgla koksującego, gdyż będziemy go importo­wać co najmniej do 1970 r.Zdjąć środki inwestycyjne z bazy paliwowej i dawać je na inwestycje szybko rentujące i mniej kapitałochłonne — to czysta teoria. Trzeba bowiem odpowiedzieć na pytanie, na czym będą pracować te szyb­ko rentujące się fabryki, na jakim surowcu, na jakim pa­liwie?Inwestujemy również w hut­nictwo duże sumy, a nasz przemysł maszynowy odczu­wa brak materiałów.Wysuwano tu słuszny po­stulat, aby zmniejszyć ciężar maszyn, udoskonalić je pod względem technicznym — itd. Przyznane hutnictwu środki

dziś kładziemy główny na­cisk na przetwórstwo i jakość stali. I w tej dziedzinie ma­my opóźnienia.W dalszym ciągu swego wy­stąpienia Wł. Gomułka wska­zał na potrzebę jasnego spre­cyzowania odpowiedzialności za realizację nakreślonych w planach zadań gospodarczych. Partia wytycza kierunek, po­dejmuje uchwały, które obo­wiązują członków partii, a także bezpartyjnych, zajmu­jących kierownicze stanowi­ska państwowe w administra­cji gospodarczej. Partia i jej Komitet Centralny nie może dublować rządu i administra­cji; byłoby to niesłuszne. Na stanowiska państwowe i ad­ministracyjne wysuwamy lu­dzi posiadających odpowied­nie wykształcenie i kwalifika­cje po temu, aby uchwały partii wcielać w życie. Trze­ba podnieść odpowiedzialność członków partii pracujących na kierowniczych stanowi­skach państwowych, admini­stracyjnych i gospodarczych, odpowiedzialność za właściwą realizację polityki partii, u-

Z obrad Rektorskiego |

Coraz ciaśniej robi się w salach wykładowych, pracow­
niach, bibliotekach i domach akademickich poznańskich 
wyższych uczelni. Niektóre uczelnie — wzorem fabryk — 
pracują na dwie zmiany. Za kilkanaście lat liczba studen­
tów wzrośnie w Poznaniu‘trzykrotnie. Jak do tych zmian 
i „wielkiego wyżu” przygotowują się ojcowie miasta, władze 
poszczególnych uczelni i zainteresowane instytucje?6 bm. obradowało Kolegium Rektorskie poznańskich wyż­szych uczelni, aby przedysku­tować projekt planu perspek­tywicznego szkół wyższych do roku 1980. W obradach wzięli udział przedstawiciele KV7 PZPR, sekretarz Edward Zim-mer kierownik Wydziału

półtora tysiąca studentów, a teraz ma przybyć kilka tysięcy.Potrzeba w tym celu nie tyl­ko nowych sal wykładowych, pracowni i miejsc w domach akademickich. W tych samych proporcjach wzrastać musi liczba samodzielnych i pomoc­niczych pracowników nauki,

chwał KC rządu. Wobec

inwestycyjne należy przede

przemysłowych wymianętych pasz za zboże konsump­cyjne u producentów żywca, co z kolei zaoszczędzi poważne ilości zboża, które dzisiaj tra­cimy wskutek nieracjonalnego
Nie utracisz „Głosu"

jeśli odnowisz PRENUMERATĘ na 1964 rok. 
Wpłaty na I kwartał (37,50 zł), na półrocze (75 zł) 
na cały rok (150 zł) przyjmują urzędy pocztowe, 
listonosze i delegatury „Ruchu” do 15 grudnia br. 
W razie przerwania prenumeraty, nie będzie jej 

można później odnawiać.

wszystkim skierować na prze­twórstwo hutnicze i na pod­niesienie jakości stali. Bez od­powiednich wyrobów walco­wanych i wysoko jakościowej stali nie ma mowy o zmniej­szeniu ciężaru maszyn.Dziś mamy taki stan rze­czy, że zmuszeni jesteśmy eksportować wyroby walco­wane po niskich cenach i rów­nocześnie importować lepsze, po cenach prawie trzy razy wyższych. Bez importu wyso- kojakościowych wyrobów wal cowanych nie moglibyśmy podnieść naszego przemysłu maszynowego do poziomu, który dzisiaj osiągnął. W tej sytuacji abstrakcyjny jest po­stulat o ścinaniu inwestycji na przemysł ciężki.Przeznaczamy również mi­liardy na budowę kopalń miedzi. Miedź u nas jest, ale nie leży na wierzchu. Jeśli nie będziemy inwestować, to wzra staja ce zapot rzebow an i e na miedź trzeba by zaspoka-

winnych naruszeń w tej dzie­dzinie muszą być wyciągane konsekwencje.Wł. Gomułka przytacza sze­reg przykładów braku odpo­wiedzialności, partykularyz­mu, beztroski w wydatkowa­niu środków państwowych, naruszeń dyscypliny finanso­wej, nieuzasadnionych i wy­górowanych nagród i premii. Nie jesteśmy przeciwko temu — mówi I Sekretarz KC — ażeby dobrze i wysoko opła­cać wykwalifikowanych kie­rowników i specjalistów. Cho­dzi o to, aby wysokie zarob­ki i nagrody były uzasadnio­ne realnymi osiągnięciami. Trzeba skończyć z atmosferą tolerancji wobec naruszeń dyscypliny państwowej i fi­nansowej. Musimy gospoda­rować bardziej oszczędnie, wy­datkować środki państwowe jak najbardziej racjonalnie, likwidować wydatki nieuza­sadnione, przekraczające na­sze możliwości.Mówiliśmy o konieczności ograniczeń, które nie ominą również części budownictwa mieszkaniowego. Tym więk­szej wagi nabiera obniżenie kosztów budownictwa, upo­wszechnienie dobrych do­świadczeń, jakie w tej dzie­dzinie mają np. towarzysze z

Nauki i Oświaty Romuald Je­zierski, wiceprzewodniczący Prezydium RN m. Poznania Dyonizy Balasiewicz, przewod­niczący WKPG Witold Hempo- wicz, rektorzy i prorektorzy poznańskich szkół wyższych oraz przedstawiciele władz ko­munalnych i wydziału archi­tektury.Obecnie mąmy w Poznaniu 12 tysięcy studentów na stu­diach stacjonarnych i ponad 6 tys. na wieczorowych i za­ocznych. W 1980 roku liczba studiujących ma wzrosnąć na studiach dziennych do 33 tys., a na studiach dla pracujących — do ponad 20 tysięcy. Będzie to ogromny, nieznany dotych­czas w życiu wyższych uczelni skok. Warto przypomnieć, że w porównaniu z rokiem 1950, rokiem pierwszej wielkiej re­formy studiów. Uniwersyteto­wi przybyło niewiele ponad
• Pod tramwaj linii 17 dostał 

się 72-letni T. J., który jadąc ro­
werem ul. Grunwaldzką, nie 
udzielił pierwszeństwa przejazdu 
tramwajowi. Skutek zderzenia 
był tragiczny dla rowerzysty. Le­
karz pogotowia stwierdził zgnie-
cenie klatki piersiowej, 
kręgosłupa oraz ogólne
ni a, w czego

złamanie 
potłucze- 

nastąpi?

• Miejska Komenda MO zano­
towała w dniu wczorajszym 6 wy­
padków samochodowych. We 
wszystkich wypadkach uszkodze­
niu uległy pojazdy. Wypadków w 
ludziach nie było, (t)

zakładów katedr. Rozwójwyższych uczelni pociągnie za sobą poważne nakłady inwe­stycyjne. Przewodniczący Ko­legium Rektorskiego, prof. dr Gerard Labuda określił je su­mą ponad 2,5 miliarda zł. W dyskusji stwierdzono wpraw­dzie, że istnieją pewne możli­wości obniżenia tej kwoty, na przykład przez zrezygnowanie z budowy oddzielnych dla po­szczególnych uczelni bibliotek i stworzenie jednej centralnej wyposażonej w pełny księgo­zbiór naukowy. Mimo to, wszystkie zaplanowane, a nie­zmiernie potrzebne inwestycje pochłoną ponad 2 miliardy zł.
W dyskusji rektorzy poszcze­

gólnych uczelni, składając swe 
plany perspektywiczne, określali 
również charakter zmian, które 
będą musiały zajść w pracy tych 
uczelni. Na niektórych kierun­
kach studiów, nauka zostanie 
skrócona do czterech lat. Powo­
łane zostaną środowiskowe, mię­
dzyuczelniane i uczelniane insty­
tuty w niektórych, szczególnie 
ważnych dyscyplinach nauki. Pra­
cować w nich będą naukowcy z 
różnych uczelni, zajmujący się 
podobnymi zagadnieniami, np.; 
chemicy, matematycy, pedagodzy.
Koniecznością stanie 
integracja środowisk 
miasta i daleko idąca 
rozmaitych uczelni,

się pełna 
naukowych 
współpraca 
podejmują-

Gflańska.Idzie o to, zmniejszonych dować więcej aby z nieco środków zbu- mieszkań, aby
Komunikat MO

Organa Milicji Obywatelskie} 
Wacława Grzejszczyka, 

s. Stanisława i 
Józefy z ci. Stę-rozwiązać problem mieszka­niowy w nowo powstających ośrodkach miejskich' oraz wprowadzić do nowych miesz­kań jak najprędzej tysiące ro­dzin, oczekujących w nie zmiernie ciężkich warunkach. W obecnej sytuacji musimy również pójść na określone ograniczenie budownictwa so­cjalnego, kulturalnego i spor­towego, gdyż wydatki na te potrzeby wzrosły nadmierniew porównaniu ogólnymwzrostem dochodu narodowe­go i budżetu państwa. Nie wolno nam w żadnej dziedzi­nie żyć ponad stan.Niedługo wchodzimy w no­wy 1964 rok. Musimy zapew­nić realizację planu. Musimy

szukiwany jest
za

pień, ur. 23.
1921 r. w Ignaco­
wie pow. Grójec,
ostatnio 
kałego 
szawie

zamiesz
v War-
ul. Za-

wrat nr/'3O.
Rysopis, wzrost 

ok. 172 cm, krę­
pej budowy cia­
ła, twarz owalna, 
włosy czarne, ły­
sina czołowa.
Wymieniony po- 
listem gończym

dokonanie bardzo poważnych
nadużyć gospodarczych.

Ktokolwiek znałby miejsce po­
bytu poszukiwanego, proszonj- 
jest o powiadomienie o tym naj­
bliższej jednostki MO. Równo-
cześnie ostrzega się, 
nie poszukiwanego

że ukrywa-

mu pomocy jest
lub। udziela- 

zagrożone
karą pozbawienia wolności do 
lat 5.

cych badania lub działalność dy­
daktyczną w tych samych dyscy­
plinach nauki.W najbliższych latach wzroś­nie przede wszystkim liczba słuchaczy na studiach wieczo­rowych i zaocznych, które są tańsze. Rozwój ich jednak u' zależniony będzie od pomocy ze strony instytutów naukowo- badawczych i placówek PAN, gdyż szczupła jeszcze kadra naukowa Uczelni nie będzie w stanie wypełnić całego progra­mu dydaktyczno - naukowego studiów zaocznych. W następ' nych latach systematyczni6 wzrastać będzie liczba studen­tów na studiach dziennych- Powstaną nowe wydziały, kie­runki studiów, katedry i za­kłady. na przykład na Wydzia- le Filologicznym UAM będzie utworzona filologia hiszoańska i uortugalska, a na WSR Wy­dział Melioracji Rolnictwa 1 Geodezji.

Oczywiście, realizacja eałes® 
planu rozwoju poznańskich uczel­
ni zależy jeszcze od wielu czynni­
ków, wysokości kredytów inwes­
tycyjnych, od pracy biur projek­
towych i budownictwa. Przed 
wyższymi uczelniami stają nowe 
zadania. Jeśli zostaną one zreań- 
zowane, liczba studentów w 19^ 
roku przewyższy liczbę mieszkali' 
ców Poznania sprzed stu laty. (olJ)

Dzisiejszy serwis informacyjny 
opracował K. Manikowski.



Pracownicy poszukiwani OGŁOSZENIA DROBNE
Zamłewtę 3 pokoje i. kuch- Sprzedani parcelę 800 m*
nią na 2 mieszkania po

GARNIZONOWA ADMINISTRACJA MIESZ­
KAŃ W POZNANIU, ulica Kościuszki 92/98, zatrudni:

TECHNIKA INSTALACJI CENTRAL­
NEGO OGRZEWANIA.Warunki płacy wg układu zbiorowego w bu­downictwie. ’ K8514

Przyjmę ucznia. Stolarnia, Sprzedam tanio akordeon

pokoju z kuchnią. Oferty 
Biuro Ogłoszeń, Grun­
waldzka 19 dla U280g.

Górczynie budowa
dowolna. Oferty Biuro 
Ogłoszeń, Grunwaldzka 19 
dla 11491g.

Przetargi

POZNAŃSKIE PRZEDSIĘBIORSTWO OBRO­
TU SUROWCAMI WŁÓKIENNICZYMI I SKÓ­
RZANYMI W POZNANIU — przyjmie zaraz:

REWIDENTA ZAKŁADOWEGO wy-magane wykształcenie wyższe lub średnie oraz długoletnia praktyka w księgowości. Wynagrodzenie wg układu zbiorowego pracy MPL.Zgłoszenia przyjmuje Inspektorat Kadr — Poznań, ul. Szyperska 1. K8444
MIEJSKIE PRZEDSIĘBIORSTWO OCZYSZ­
CZANIA W POZNANIU, Al. Stalingradzka 69 przyjmie do pracy zaraz:

1. KIEROWNIKA ODDZIAŁU EKSPŁ.,
2. TECHNIKA BHP,
3. GRUPOWEGO WYSYPISK,
4. INSPEKTORA TOPL.Kandydaci winni posiadać wyższe względ­nie średnie wykształcenie odpowiedniego kie­runku oraz kilkuletnią praktykę.Warunki płacy do omówienia na miejscu 

w samodzielnym Referacie Kadr, codziennieod godziny 8—14. K3497
WOJEWÓDZKIE ZJEDNOCZENIE PRZED­
SIĘBIORSTW MECHANIZACJI ROLNICTWA 
W POZNANIU zatrudni natychmiast:

ELEKTRYKA na stanowisko inspektora.Wymagane kwalifikacje: co najmniej średnie wykształcenie z branży elektroenergetycznej plus 5 lat praktyki w zawodzie.Zgłoszenia osobiste w biurach Zjednoczenia Poznań, ul. Składowa 4, I piętro, pokój 9.11452g
Pomoc domowa dwa razy 
w tygodniu potrzebna. 
Głogowska 32 m. 7a. 11387g

Opiekunkę do niemowlę­
cia natychmiast przyjmę. 
Poznań, Plac Wielkopol-

69. 11581

Pani do dziecka na 9 go­
dzin dziennie potrzebna. 
Ul. Nehringa 11 m. 3 (Ła­
zarz), od godz. 16. I1214g

Pomoc domową na stałe
przyjmie rodzina
ska. 
ul.

Zgłoszenia:
lekar- 

Poznań.
Marcelińska 57 m. 1.

11464g

Potrzebna pomoc •domo­
wa na 3 godziny dziennie 
po południu. Zgłoszenia: 
po południu, Ratajczaka 39
ni. 27. 11219g

, Panią do dwuletniego 
dziecka przyjmie małżeń-. 
siwo lekarskie. Rycerska 
20 m. 7 (poniedziałek, go-

Przyjmę uczennicę w za­
wodzie krawieckim. Ofer­
ty Biuro Ogłoszeń, Grun­
waldzka 19 dla 11232g.

dżina 11460g Dochodząca pomoc domo-
Potrzebna pomoc domowa 
do dwóch osób do domu 
nauczycielskiego na wsi. 
Referencje pożądane. O-
feity Biuro 
Grunwaldzka
H215g.

Ogłoszeń, 
19 dla

Pomoc domowa na stałe
d©chodząca potrzebna.
Grunwaldzka 125 m. 2.

11303g
Prżyjmę pomoc domową. 
Zgłoszenia po godz. 16, 
Głogowska 121 m. 7. te­
lefon 651-43. 1131 lg

Murarz wykona pracę 
wewnątrz. Oferty Biuro 
Os;łoszeń, Grunwaldzka 19 
dla 11317g.

Dnia 7 grudnia 1963 
trzona Sakramentami

wa godzin dziennie.
Zgłoszenia: Wojskowa Ha 
m. 9, w godzinach 13—15. 

11245g
Który zakład fryzjerski 
przyjmie 17-letnią pa­
nienkę zamiejscową od

I. 64 Oferty Biuro
Ogłoszeń, Grunwaldzka 19 
dla 11263g.
Gosposia samodzielna,
chętna, uczciwa zaraz po­
trzebna. Referencje ko­
nieczne. Warunki dobre. 
Trybunalska 3, narożnik 
Kasztelańskiej. H273g

Tapicer przyjmie napra­
wy tapczanów. Oferty 
Biuro Ogłoszeń, Grun­
waldzka 19 dla 11288g.

r. zasnęła w Bogu, opa- 
św., nasza kochana sio-

stra, ciocia, szwagierka i kuzynka, śp.

Helena Wierzbińska
Pogrzeb odbędzie się we wtorek, N> bm. 

0 godz. 14 z kaplicy cmentarza na Głównej.
W smutku pogrążona

RODZINA
Poznań, nl. Smolna Tl m. 6.

ul. Nowowiejskiego 21.
U310g

Pomoc domowa potrzeb­
na ze spaniem i utrzy­
maniem. Poznań, Garbary 
65 (skład piekarniczy).

U357g
Przyjmę ucznia w zawo­
dzie stolarskim. Poznań, 
ul. Kolejowa 47. 11312g
Pracę przyjmę 
dam własny 
Oferty Biuro 
Grunwaldzka 
11313g.

— posia- 
samochód. 
Ogłoszeń, 
19 dla

Tańców towarzyskich wy 
uczą Adela Szczurkówna. 
Poznań, Al. Marcinkow­
skiego 2a. parter. 9437g
Tańców szybko uczę: Po­
znań, Mickiewicza 27 m.,7. 

10837g

120-basowy „Wellmeister”, 
nowy. Hibnera 35 m. 6. 

11365g
Gitarę jazzową „Migma” 
z futerałem 4.6C0 zł sprze­
dam. Mielżyńskiego 20 — 
Pracownia gorsetów.

11228g
Samochód „Hanomag-Re- 
cord” na chodzie za 12.000 
zł sprzedam. Oferty Biu­
ro Ogłoszeń, Grunwaldz­
ka 19 dla 11229g.
Samochód IFA F-8 —
blaszana karoseria sprze-

Poznań, Mosto-
wa 23 — wejście z Boha-
terów, warsztat.
Cukiernicy!

11240g
Sprzedam

walce do maku. Ul. Woj­
ska Polskiego 18/20. ga­
raż. 11250g
Sprzedam gabinet kom­
pletny prod. 1955 r. Re- 
szelski, Wyspiańskiego 15

Kupię samochód „Fiat” 
(>00 tylko w dobrym Sta­
nie Szczegółowe oferty 
Biuro Ogłoszeń. Grun­
waldzka 19 dla 11463g.

Azotan srebra sprzedam. 
Oferty Biuro Ogłoszeń, 
Grunwaldzka 19 dla 
11264g.

Boksera 
dorosłego

rodov/odem, 
co najmniej

półrocznego kupię. Ofer­
ty, fotografie: Stanisław 
Śzpotański, Szczecin, Al. 
Wojska Polskiego 130 m.
3. 26716p
Kupię materiał z misia — 
kolor obojętny. Oferty 
Biuro Ogłoszeń, Grun­
waldzka 19 dla 11393g.
Kuplę 6.000 szt. krzewów
dzikiej róży

lefon 17-23.

pierścienie, 
m. 4, tel.

6. 11252g

Sprzedam elektrokardio­
graf. Oferty Biuro Ogło­
szeń, Grunwaldzka 19 dla

Tapczany wersalki nowe i 
używane, fotele, materace 
włosienrie sprzeda Tapi- 
cernia, Małeckiego 33.
_____________________ U315g
Sprzedam akordeon 120- 
basowy „Weltmeister”, 
nowy — cena 10.000 z.l. 
Adres wskaże Biuro Ogło­
szeń, Grunwaldzka 19 dla

| U318g.

..rosa cami- 
Gniezno, te- 

H585g

26-33.
Długosza

11426g
Prasę mimośrodową o 
nacisku 20—30 ton kupię. 
Oferty Biuro Ogłoszeń; 
Grunwaldzka 19 dla 
l!227g.

zorstwo lub da utrzyma­
nie starszej osobie. Ofer­
ty Biuro Ogłoszeń. Grun­
waldzka 19 dla 11222,g.

Sprzedam futro (piżmow­
ce), nowe. Kasprzaka 33 
m. 2. 11476g
Pianino w dobrym stanie 
do ćwiczeń sprzedam oka- 
zyjnie, tanio. Kozia 26 m. 
1. 11484g
Pianino w dobrym stanie 
sprzedam. Poznań, Marce-
lińska 85a 3. 1148 Ig
Futerko nylonowe zagra­
niczne, oryginalne sprze­
dam. Tel. 654-16. 11442g

Samochód ..Moskwicz 407” 
— 31.000 km, sprzeda, je­
dyny właściciel. Garba- 
ry 11, garaż, godz. 15—16.

U443g
Sprzedam samochód 
. Wartburg” — mały prze­
bieg — jak nowy. Oferty 
Biuro Ogłoszeń, Grun- 
waldzka 19 dla 11444g.
Akordeon nowy marki 
.Weltmeister” koncerto­

wy. 96-basowy, sprzedam. 
Wiadomość: Poznań, te­
lefon 454-86. 16341g
Sprzedani wózek dziecię­
cy, głęboki, ulica Sikor­
skiego 25 m. 3, Wilda, po
godz. 16. 11321g

Sprzedam przędzę Paweł-
nianą (w pasmach). Ofer­
ty Biuro Ogłoszeń, Grun­
waldzka 19 dla 11399g.

Poszukuję 
spokojnej
ferty Biuro
Grundwaldzka 
H284g.

pokoju dla 
studentki. O-

Ogłoszeń,
19 dla

Parcelę w Puszczykówku 
kupię. Oferty Biuśo O- 
głoszeń, Grunwaldzka 19 
dla 11235g.

MIEJSKIE PRZEDSIĘBIORSTWO REMONTO­
WO - BUDOWLANE W KROTOSZYNIE, uL 
Kobierska 5, sprzeda w drodze przetargu dnia 10 grudnia br., o godzinie 8 JEDNĄ PLAT-
tORMĘ JEDNOKONNĄ używaną. 2G9310

Pianino krzyżowe 
we, nowoczesne, 
dam. Konopnickiej

brązo- 
sprze-

11330g
Sprzedam kanapkę, 2 fo­
tele nowoczesne. Szydłow­
ska 19 — Sołacz. 11268g

Zamienię mieszkanie kom­
fort — 2 pokoje w Poz­
naniu. Oferty Biuro 
Ogłoszeń, Grunwaldzka 19 
dla 11287g.
Płatujący pan poszukuje 
pokoju samodzielnego lub 
wspólnego. Oferty Biuro 
Ogłoszeń, Grunwaldzka 19 
dla 11298g.
Młody laborant poszuku­
je pokoju niekrępującego

rok najchętniej
w śródmieściu. Oferty 
Biuro Ogłoszeń. Grun­
waldzka 19 dla U306g.
Studentka medycyny po­
szukuje pokoju. Oferty 
Biuro Ogłoszeń, Grun­
waldzka 19 dla 11314g.
Student uczciwy i spo­
kojny poszukuje pokoju 
(najchętniej jednoosobo­
wego). Oferty Biuro 
Ogłoszeń. Grunwaldzka 19 
dla 11331g.
Oddani pokój, kuchnia 
na 5 lat. Płatne z góry. 
Oferty Biuro Ogłoszeń, 
Grunwaldzka 19 dla 
11335g.
Poszukuje pokoju z kuch­
nią. Dzierżawa 2 lata z 
góry. Oferty Biuro Ogło­
szeń, Grunwaldzka 19 dla 
11344g.
Przyjmę dwie panie na
pokój. Ul.
(Junikowo).

Scinawska 80

Panna

Domek do wykończenia 
w Puszczykówku sprze­
dam. Oferty Biuro Ogło­
szeń, Grunwaldzka 19 dla 
U236g.

Kupię 
dzinny 
nie do 
Biuro

domek jednoro- 
w Poznaniu w ce- 
300.000 zł. Oferty 
Ogłośzeń, Grun-

waldzka 19 dla 11238g.

Kupię parcelę uzbrojoną 
pod domek wolnostojący, 
blisko tramwaju. Oferty 
Biuro Ogłoszeń, Grun­
waldzka 19 dla 11207g.

KOMITET WOJEWÓDZKI POLSKIEJ ZJED­
NOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ W POZ­
NANIU, ulica Czerwonej Armii 78, ogłasza na

K Upię willę dwurodzin­
ną lub bliźniaczą dwuro­
dzinną po trzy pokoje lub 
dwa domki jednorodzinne 
blisko siebie w okolicy 
Grunwaldu. Warunek i— 
kompletnie wolne. Płacę 
gotówką. Oferty Biuro 
Ogłoszeń, Grunwaldzka 19 
dla U188g.

Zgubiono przepustkę Za­
kładów Mechanicznych, 
Poznań — Jadwiga Mą- 
drawska. 11244g

Zgubiono
szkolną Technikum 
chanicznego, Piotr 
niaczyk, Luboń 3.

legitymację
Me-

Gór- 
14256g

Zgubiono legitymację U- 
_________________? i beżpieczalni Społecznej, 
poszukuje pokoiu 1 Pelagia Kozak, Zielątko- 

- ■ ■ wo, poczta Chludowo.najchętniej samodzielne- 
go. Oferty Biuro Ogło­
szeń. Grunwaldzka 19 dla 
11367g.

Kupię garaż przenośny.
Poznań, tel. 349-53. 1l480g
Da samochodu Citroen 
PL 11 kupię oryginalny 
komplet szklanki, tłoki,

pokoj

dla

kuchnią, 
spieszne. Warunki dobre.

11260g.
Młode bezdzietne mał­
żeństwo poszukuje mięsz-

Panna pracująca poszu­
kuje pokoju na okres I 
roku. Płatne z góry. O- 
ferty Biuro Ogłoszeń, 
Grunwaldzka 19 dla 
11376g. _____________
Młoda magister poszukuje 
pokoju. Gwarancja wy­
prowadzenia. Oferty Biu­
ro Ogłoszeń. Grunwaldzka 
19 dla U383g.

kania może być do-
Poszukuję pokoju — zwró­
cę koszt remontu względ­
nie dam utrzymanie star­
szej osobie. Oferty Biuro 
Ogłoszeń, Grunwaldzka 19 
dla 11390g.

11296g

Zgubiono legitymację
szkolną VIII Liceum O- 
gólnokształcącego w Po­
znaniu. Hanna Jesionow- 
ska. H374g

Samochodowe podwozia 
szczególnie na okres zi­
mowy chronimy przed 
korozją — konserwacją
natryskową lakierem 
tumicznym. Stacja
sługi Samochodów, 
browskiego 147.

bi- 
Ob- 
Dą-

U470g

dzień 21 grudnia 
OGRANICZON Y chody:

1 SAMOCHÓD

1 SAMOCHÓD

1963 r. PRZETARG NIE- na niżej wymienione samo-
M-20 WARSZAWA cena wywoławcza
M-20 WARSZAWA cena wywoławcza 30.000 zł

Przetarg odbędzie się o godzinie 10 36.000 zł w gma-chu Komitetu Wojewódzkiego w Poznaniu, Czerwonej Armii nr 78.• Samochody oglądać można na dwa dni przed przetargiem w godzinach od 10—13 pod wyżej podanym adresem.Przystępujący do przetargu winien wpłacić do kasy Komitetu Wojewódzkiego PZPR wa­dium w wysokości 10 proc, ceny wywoławczejnajpóźniej w przeddzień przetargu. 11595g
ZAKŁADY PRZEMYSŁU GUMOWEGO „STO­
MIL”, POZNAŃ, ui. Starołęcka 18, ogłaszają 
PRZETARG NA MALOWANIE następujących pomieszczeń: hotelu robotniczego, żłobka przy­
zakładowego, znaków drogowych, ambulato­
rium wraz z meblami, odważałni gospodarczej.W przetargu mogą brać udział przedsiębior­stwa: państwowe, spółdzielcze, prywatni kon­cesjonowani przedsiębiorcy.Ślepe kosztorysy można odebrać oraz bliż­sze informacje uzyskać w Dziale Głównego Mechanika i Energetyka, telefon 700-21 do 27 wewn. 315.Oferty w podwójnych zalakowanych koper­tach należy składać do dnia 23 grudnia 1963 r.

Komisyjne otwarcie ofert nastąpi w dniu 
24 grudnia 1963 r., o godzinie 12.Zastrzega się prawo wyboru oferty według własnego uznania oraz prawo unieważnieniaprzetargu. K8536
SPÓŁDZIELNIA PRACY ZEGARMISTRZOW­
SKO - ZŁOTNICZO - OPTYCZNA W POZ­
NANIU, Plac Wolności 5, ogłasza PRZETARG 
NA WNIESIENIE DO PIWNICY, ZAINSTA­
LOWANIE ORAZ DOPROWADZENIE DO
STANU 
CIERNEJ

UŻYWALNOŚCI JEDNEJ PRASY 
(tłoczni) wagi około 1.300 kg.Udział w przetargu mogą brać: przedsiębiorstwa państwowe, spółdzielcze, prywatne

Lokalu na warsztat wy­
robów metalowych 40—60 
m? poszukuję. Oferty 
Biuro Ogłoszeń, Grun­
waldzka 19 dla 11224g.

Pokój z kuchnią, samo­
dzielne wyłączone na pe­
ryferiach miasta oddam 
na kilka lat. Oferty Biu-

Przerabiam przednie sie­
dzenie na rozkładane do 
„Warszawy” oraz doko­
nuję wybicia samochodo­
we. Srama, Poznań, Trau-
gutta 15. 11168g

oraz osoby prywatne.Oferty należy składać do biura Spółdzielni 
do dnia 15 grudnia 1963 r.

Otwarcie ofert nastąpi 16 grudnia 1963 r.Spółdzielnia zastrzega sobie prawo wyboru oferenta lub unieważnienia przetargu bez po-
ro

Pracujący uczący się

Ogłoszeń. Grunwaldz- 
19 dla 11395g.

dania przyczyn. K8569
kawaler poszukuje samo­
dzielnego pokoju. Oferty 
Biuro Ogłoszeń, Grun­
waldzka 19 dla 11230g.
Zamienię pokój z kuch­
nią na dwa pokoje z ku­
chnią, w nowym budow-

rzystne.
Warunki ko-
Oferty Biuro

Ogłoszeń. Grunwaldzka 19 
ciia 11231g.
Zamienię komfortowe
mieszkanie 2 pokoje, ku­
chnia, łazienka w Ko­
strzynie n. Odrą, na ta­
kie samo lub mniejsze w 
Poznaniu. Oferty Biuro 
Ogłoszeń, Grunwaldzka 19 
dla H233g.
Samotny, kulturalny szu­
ka pokoju. Oferty‘Biuro 
Ogłoszeń, Grunwaldzka 19 
dla 11254g.
Przyjmę dwóch uczniów 
lub panów pracujących 
na pokój. Turniowa 39.
__ __________________ H258g

Trzy panny poszukują 
pokoju. Oferty Biuro 
Ogłoszeń. Grunwaldzka 19 
dla 11302g.
Przyjmę pana i panią na 
oddzielne pokoje. Oferty 
Biuro Ogłoszeń. Grun-
waidzka 19 dla 11281g.

jednorodzinny posia-
Spiesznie kupię domek

dam dwa pokoje z kuch-
nią, w 
ni a do 
Biuro

centrum Pozna-
zamiany. Oferty

Ogłoszeń, Grun-
waidzka 19 dla 11478g.
Sprzedam działkę 
laną zadrzewioną 
ul. Rzeczna 11. 
mość: tel. 547-18.

budow- 
814 m2, 
Wiado- 

11279g
Willka 
wolne,

nowa, 5 pokoi,
2 morgi ogrodu,

350.000 zł. Willa wolne 3
pokoje komfortowe,
gród, 200.000 zł. Pół willi 
komfortowej z tarasem, 
230.000 zł, poleca: Adam­
ski, Poznań, Małeckiego 21 
m. 9. 11477g
Sprzedam dom ogród w 
Damkach, parcele budow­
lane w Zacharzewie. In­
formuje: Furmaniak, Za- 
charzew, Krotoszyńska 2? 
koło Ostrowa Wikp.

11347g
Spiesznie kupię parcelę 
z prawem zabudowy dom- 
ku wolnostojącego lub 
bliźniaczego. Oferty Biu­
ro Ogłoszeń, Grunwaldz­
ka 19 dla 11465g.

Naprawy wszelkie wyko­
nuje warsztat blachar­
sko - instalacyjny, ul. O- 
polska 11 (Dębiec). 11225g
Szukani pożyczki 10.000 
zł. Warunki do omówie­
nia. Oferty- Biuro Ogło­
szeń, Grunwaldzka 19 dla 
U262g.

Bal Sylwestrowo - Zapo­
znawczy organizuje Biu­
ro Matrymonialne „Ogni­
sko”, Poznań, Strusia 9. 
Ilość miejsc ściśle ogra­
niczona! Zaproszenia tyl­
ko w „Ognisku”. 11422g

Wdowa, materialnie nie­
zależna, dobrej prezencji, 
lat 56, pozna pana tych 
samych walorów (z pro-
wmcji
Cel 
ferty

nie wyki uczeni).
matrymonialny.

Biuro
Grunwaldzka 
11419g.

Ogłoszeń, 
19 dla

Panna 23-letnia, średnie 
wykształcenie, sytuowa­
na (pracuje i studiuje) 
pozna przystojnego pana

wyższym
niem, 
studia.

wzgl.
wykształce- 
kończącego

Cel matrymonial-
ny. Oferty Biuro Ogło­
szeń, Grunwaldzka 19 dla 
11275g.

Kom unikaty

WOJEWÓDZKA KOMISJA ROZDZIAŁU RO­
BÓT W POZNANIU DLA MIASTA POZNA­
NIA I WOJ. POZNAŃSKIEGO zawiadamia, że 
ZOSTAŁY WZNOWIONE PRACE W ZAKRE­
SIE ROZDZIAŁU ROBÓT BUDOWLANO- 
MONTAŻOWYCH NA ROK 1964.W związku z tym zainteresowani inwesto­rzy winni w terminie do dnia 20 grudnia 1963 
roku dokonać zlecenia robót nowo rozpoczy­
nanych w roku 1964 na formularzach KB-LZlecenia należy kierować do właściwych terenowo przedsiębiorstw budowlano - monta­żowych.Odpis zlecenia wraz z odpisem opinii przed­siębiorstwa należy przedłożyć w WKRR.Odnośnie robót kontynuowanych w roku 1964 inwestorzy winni w terminie do dnia201.

3.

grudnia 1963 roku:zgłosić do przedsiębiorstw wykonawczych zlecenia na roboty budowlano - montażowe na formularzu KB-1, jeżeli w okresie I re­jestracji, tj. w lipcu br. zgłoszenia nie były dokonane;dokonać w przedsiębiorstwach ewentualnej korekty zlecenia zgłoszonego w I rejestra­cji, jeżeli nastąpiły zmiany w nakładach na roboty budowlano - montażowe;przesłać przedsiębiorstwu wykonawczemu poświadczenie zlecenia zgłoszonego w I re-

Jan Orpei

Poznań, ulica Matejki 5 m. 3.

Dnia 5 grudnia 1963 r. zasnęła w Bogu, opatrzona Sakramentami św., 
nasza najdroższa i nigdy niezapomniana siostra, szwagierka i ciocia, śp

6 grudnia br. 
namaszczony

zostanie w poniedziałek, dnia 9 grudnia 
Sw. Michała Archanioła, przy ulicy Sto- 
samego dnia o godzinie 10,30 z kaplicy

W dniu 
zmarł,

O bolesnej stracie zawiadamiają 
SIOSTRY I BRAT Z RODZINĄ

Olejami św., śp.

Msza św. żałobna odprawiona 
1^3 r., o godzinie 8. w kościele 
brskiej, po czym pogrzeb tego 
cmentarza ąa Górczynie.

Urszula Motyllńska

K8556

mgr Edmund Krzywkowski Feliks ProkuratPoznaniu,

o godzinie 15 na cmen-

O bolesnej stracie zawiadamiają pogrążone w wielkim smutkupogrążona
Zona z dziećmi i wnukami

Poznań. Klin 6. Klekrz.
11598g

erami

Kolejowej 
Zasługi

Dnia 8 grudnia 1963 r. zmarł nagle, namaszczony Olejami św., mój 
"togi mąż, nasz ukochany ojciec i dziadek, przeżywszy lat 66, śp.

ZONA, DZIECI oraz RODZINA

11599g

długoletni były dyrektor Zasadniczej Szkoły 
odznaczony Złotym Krzyżem

Pogrzeb odbędzie się w poniedziałek, 9 bm., 
tarzu sołackim, 

o czym zawiadamia w nieutulonym żalu

W dniu 8 grudnia 1963 r. zmarł po ciężkich 
cierpieniach mój najdroższy mąż, ojciec, teść 
i dziadek, przeżywszy lat 83, śp.

Bernard Gellert

jestracji, jeżeli nakłady nie uległy korekcie^ UWAGA: Roboty budowlano-montażowe dla resortu rolnictwa należy zgłaszać do przedsię­biorstw podległych Zjednoczeniu Budownictwa Rolniczego oraz do przedsiębiorstw budowla­nych w Pile, Koninie, Lesznie i Poznaniu(podległych byłemu WZPBT). K8518

Pogrzeb odbędzie się 
9 bm., o godzinie 10,30 
na cmentarzu przy ul. 
Bluszczowej.
W smutku pogrążona 
ŻONA Z RODZINĄ

Pogrzeb odbędzie się w poniedziałek, 9 bm. 
o godzinie 1# na cmentarzu parafialnym w Lu- 
domach.

W smutku pogrążona
ŻONA Z RODZINĄ 

Lipa. pow. Oborniki.

Dnia C grudnia 1963 r. zmart, opatrzony Sa­
kramentami św., nasz ukochany ojciec, teść, 
dziadek, pradziadek, śp. ,

Jakub Adamczyk
Pogrzeb odbędzie się w poniedziałek, 9 bm., 

o godzinie 10,45 z kaplicy cmentarnej Bożego 
Ciała.

Dnia 6 grudnfa 1963 r. zmar? mój najukochańszy mąt, nasz ojciec 
at i dziadek, przeżywszy lat 64, śp.

Pogrzeb odbędzie się we wtorek, dnia ł» bm.. o godzinie 13,15 na cmen­
tarzu na Junikowie.

Strapiona RODZINA
Poznań, uL Rolna 14. Hf

WWW

Instytucjom, Kolegom Spółdzielcom, Znajo­
mym i Przyjaciołom za liczny udział w po­
grzebie tragicznie zmarłego

Kazimierza Ryty
SERDECZNE PODZIĘKOWANIA 

składają 
RODZINA I ZARZĄD SPÓŁDZIELNI PRACY 

„USŁUGA” W POZNANIU
K8550

Gt-°s WIELKOPOLSKI redaguje Kolegium: Marian Flejsierowkz (sekretarz redakcji), Tadeusz Kaczmarek, Zbigniew Mika, Wiesław Porzycki (z-ca redaktora naczelneaol Mieczysław Skanski 7hinninu> 
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GRUDZIEŃ 
8 

niedziela
9 

poniedziałek

Marii, 
Wiesławy

Leokadii
Słońce: 7.39—15.44

teatry

niedziela
OPERA - g. 19 „Halka”; POL- 

19 ”Kordian i chan»”ł 
mnka» ~ g' 10 11 * * * 15 "Czarodziejska 

’ g‘ 16 i 19 „Pokusa”; 
°^RŁrKA ~ S- 15 „Sinobrody”; 
MARCINEK — g. n „Przygoda 
irubKi , g. 16 „Tygrysek i piraci”.

10 — Dla dzieci w wieku przed­
szkolnym słuch. H. Pietrusiewicz
pt. „To nie ja”; 10.40 — Koncert
życzeń; 11.40 — „Czy znasz mapę 
świata” — zagadka geograficzna;
12.10 — „Plamy na mapie”; 12.20 
Muz. rozrywk.; 13.20 — Gra duet 
fortep.; W. Kiesielewski, M. To­
maszewski: 13.30 — „Koncert
Dnia”; 14.30 — „W Jezioranach”;
15 _ „jarmark cudów” nr 55; 16.05 
Tygodniowy przegl. wyd. między- 
naródowych; 16.20 — Słuchów, wg 
pow. J. W. Gralskiego „Saga o 
Sigridzie i Olafie”; 17.30 — Muz. 
tan. oraz wyniki najciekawszych 
imprez sport.; 18 — Wyniki Toto- 
Lotka oraz regionalnych gier licz­
bowych; 18.50 — Kabarecik rekla­
mowy; 19.10 — Bukareszteńskie 
rytmy i mel. rozr.; 19.30 — Konc 
Ork. PR pod dyr. St. Rachonia; 
20.26 — Sport; 20.30 — „Matysia­
kowie”; 21 — „Radio-Varietć”.

Wiadomości: 6, 7, 8, 9, 12.05, 16, 
20, 23.

POZNAN II: 9.20 — Felieton li­
teracki; 10.30 — „Jutro” — fragm.

PONIEDZIAŁEK
SALA TEATRU NOWEGO — 

„Teatr 5” wystawia o godz. 20 — 
„Lament”. — Pozostałe teatry — 
nieczynne.
KINA

APOLLO — g. 10, 14.30 i 19 „Prze- 
BAiTW Wiatrcm” (USA, 14 lat); 
BAŁTYK — g. 10, 12.30, 15.30, 18 
1 20.15 „Weekendy” (poi., 16 ’ 1 > - 
poniedziałek - g. 15.30, 18 i 20 15- 
CZTERNASTKA - godz. 10, 12.39 
1 la.30 „Rio Bravo” (USA, 12 lat) 
S- 18 i 20.15 „Milioner bez grosza” 
(ang., 14 1.), poniedz. g. 10, 12 30 
15.30, 18 i 20.15 „Ballada huzar­
ska” (radź., 12 1.); GONG - g. 10, 
12 i 14 „Poste restante” (rum., 14 
1), g. 16, 18.15 i 20.30 „Rodzaj 
miłości” (ang., 18 1.), poniedz. - 
g. 10—12 „Bezkresne horyzonty” 
(fr., 12 1.), g. 16, 18 i 20 „Sprawa 
Niny B.” (fr., 18 1.); GRUNWALD 
— g. 11.15 „Nie drażnić lwa”, g. 
13, 16 i 19.15 „Biały kanion” (USA, 
14 i ), poniedz. — g. 16 i 19.15 
„Biały kanion”; GWIAZDA — g. 
11, 12, 13 i 14 „Alibaba i 40 roz­
bójników” (radź., 10 1.), g. 15.30, 
18 i 20.15 „Zbrodniarz- i panna” 
(po!., 16 1.), poniedz. — g. 10.30 i 13 
,,Przygody Tomka Sawyera” (USA, 
10 lat), godz. 15.30, 18 i 20.15 
„Nigdy w niedzielę” (grecki, 18 1.); 
HUTNIK — g. U „Jeńcy króla 
mórz” (radź., 9 1.), g. 15, 17 i 19 
„Krążownik szos” (fr., 16 1.), po­
niedziałek — g. 16.45 i 19 „Godzina 
pą-owej róży” (poi., 14 1.); KOS­
MOS — g. 11 i 15 „Niezwykła po­
goń” (radź., 12 1.), g. 17 i 19.30 
„Biedni, ale piękni” (włoski. 18 1.), 
poniedz. — g. 17 i 19.30 „Nieletni 
świadek” (ang., 16 1.); MALTA — 
g. 14 „Pajac i Pikus”, g. 16, 18 
i 20 „Szczęście w teczce” (jugosł., 
14 I.), poniedz. — g. 16, 18 i 20 
„Konik polny” (radź., 12 lat); 
OLIMPIA — g. 10, 12.30 i 15 „Te­
lefon towarzyski” (USA, 16 lat), 
poniedz. — g. 10, 12.30 i 15 „Tele­
fon towarzyski”, g. 17.30 i 20 „Na­
prawdę wczoraj” (poi., 16 lat); 
OSIEDLE — g. 11 i 12 „A było lo 
tak” (poi., 7 1.), g. 17 i 19.30 „Zo­
baczymy się w niedzielę” (poi., 
18 1.), poniedz. — g. 16, 18 i 20 
,Diabelska przepaść” (czeski, 14 
1.); PAŁACOWE KINO DO­
BRYCH FILMÓW — g. 10, 12.30, 
15, 17.30 i 20 „Wczorajszy wróg” 
<ang„ 16 1.); PRZYJAŹŃ — godz. 
15.30, 18 i 20.15 „Dziki pies Dingo” 
(radź., 14 !.), poniedz. — nieczyn­
ne; RIALTO — g. 10.30, 13, 15.30, 
18 i 20.15 „Sławne miłości” (fr., 16 
1.); RUSAŁKA (Swarzędz) — g. 15 
„Maszeńka i niedźwiedź” (radź., 
9 1.), g. 17 i 19.30 „Byłem Mont- 
gomerym” (ang., 12 1.), poniedz. 
— nieczynne; SCALA — g. 10.30 
i 11.30 „Czerwony kapturek”, g. 
16, 18 i 20 „Czarny monokl” (fr., 
16 1.), poniedz. — g. 16 „Biały 
obłok” (czeski, 12 1.), g. 18 i 20 
„Biedni bogacze” (węg., 18 lat); 
TĘCZA — g. 15 „Znowu dwója” 
(radź., 7 1.), g. 16, 18 i 20 „Igra­
szki miłosne” (fr., 18 1.), poniedz. 
— g. 16, 13 i 20 „Po latach” (radź., 
12 1.); WARTA — g. 10, 11, 12 i 13 
i,Dwa jabłuszka”, g. 15, 17.30 i 20 
„Dziewczyna z hotelu” (USA, 16 
1.), poniedz. — g. 15, 17.30 i 20 
„Tylko we dwóje” (ang., 16 lat); 
WILDA — g. 11, 15.30 i 20 „Prze­
minęło z wiatrem” (USA, 14 lat); 
WCZASOWICZ (Puszczykowo) — 
g. 14.45 „Fa jka i miś”, g. 17 i 19.15 
„Kozara” (jugosł., 18 1.), poniedz. 
— nieczynne; WRZOS (Luboń) — 
g. 14.30 i 19.30 „Co za radość żyć” 
(włoski, 12 1.), godz. 17 „Garaż 
śmierci” (ang., 18 1.), poniedz. — 
nieczynne; WRZOS (Mosina) — g. 
15 „Czołpon — kwiat poranku” 
(radź., 12 1.), g. 17 i 19.15 „Ostat­
ni kurs” (poi., 16 1.), poniedz. — 
nieczynne; ZNICZ (Zabikowo) — 
g. 15 i 17 „Francis, muł który 
mówi” (USA, 12 1.), g. 19 „Tra­
giczny zamach” (jugosł., 14 lat), 
poniedz. — g. 19 „Skok o świcie” 
(radź., 16 lat).

RADIO
NIEDZIELA

WARSZAWA I: 8.30 — Przekrój 
muzyczny tygodnia; 9.05 — „Fala 
56”; 9.20 — Magazyn Wojskowy; 

pow. Andrzeja Struga; T? — „Lu­
dzie wśród których zyjemy”; 13.30 
„Moskwa z melodią i piosenką 
słuchaczom polskim”; 14 — Pozn. 
koncert życzeń; 14.58 — Wyniki 
losowania PGL „Koziołki”; 15 — 
Dla dzieci słuch. W. Borudzkiej 
pt. „Rodzina Iskarów”; wg „Ta­
rasina” S. Gieorgiewskiej; 17.05 — 
Felieton na tematy międzynar.; 
17.15 — Nowe nagrania „Studia 
M2”; 17.30 — „Karmaniol czyli 
Francuzi lubią żartować” — ope­
retka St. Moniuszki w 2 aktach; 
19.30 — Rewia piosenek; 20 — 
Radiowy Teatr Młodych — słuch. 
Wł. Odojewskiego „Punkt zwrot­
ny”; 20.15 — Mel. tan.; 20.32 — Ra- 
dioestrada; 21.22 — Sport i wyniki 
„Toto-Lotka”; 22.30 — Muz. tan. 
i rozrywkowa.

Wiadomości: 6.30, 7.30, 8.30, 12.05, 
17, 21, 23.50.

PONIEDZIAŁEK
WARSZAWA .1: 8.05 — Muzyka 

i aktualn.; 8.50 — Porady prak­
tyczne dla kobiet; 9 — Dla klas: 
I, II i III pt. „Leśne kryjówki”; 
10 — „O miejsce Polski w Euro­
pie” — pog. St. Zacharskiego; 11 
— Dla klasy VII pt. „Mój pom­
nik na skwerku”; 11.30 — Spo­
tkanie z Fr. Lecharek; 12.15 — 
Rolniczy kwadrans; 13 — Dla kl.: 
III i IV pt. „Zima już blisko”; 
14 — „Sławne podróże”, — „w 
miastach i dżunglach Indonezji”, 
fragm. książki J. Prószyńskiego: 
„Selamat/hari Indonezji”; 15.10 
— Publicystyka międzynarodowa; 
15.30 — „Czego chętnie słuchamy'-; 
16 — Skrzynka ubezpieczeń do­
browolnych PZU; 16.05 — „Kur­
tyna w górę”, aud. dla amator­
skich zesp. teatralnych; 16.35 — 
Program młodzieżowy: „Pięć kon­
tynentów — Polska szósta”; 17.20 
— Dla uczniów szkół średnich — 
magazyn naukowo-techniczny pt. 
„Dla ciekawych, ciekawe spra­
wy”; 17.50 — Uniwersytet Radio­
wy — cykl: „Choroby zawodowe 
ich profilaktyka, i leczenie” — pt. 
„Jeszcze zmęczenie czy już cho­
roba”; 19 — Kurs nauki języka 
ang.; 19.35 — Pieśni Fr. Liszta; 
20.26 — Sport; 21 — Konc. z na­
grań Wielkiej Ork. Symf. PR pod 
dyr. Z. Latoszewskiego; 21.27 — 
„W imię syna” — fragm. pow. 
Herve Bazin; 21.42 — D. c. Kon­
certu symfonicznego.

Wiadomości: 5, 6, 7, 8, 12.05, 15, 
17, 20, 23.

POZNAN II: 8.15 — Nauka jęz. 
francuskiego — kurs niższy; 8.35 
— „Fala 56”; 9.50 — Publicystyka 
międzynarodowa; 10.30 — f,W Je­
zioranach”; 12.15 — Śpiewa — 
„Śląsk”; 12.45 — „Nasze sprawy 
codzienne”; 13 — Dekada Kultury 
Gruzińskiej; 13.25 — „Frontowe 
drogi”, ode. 13 pow. W. Kotowi­
cza; 14.30 — „Miasto króla Sasa” 
fel. A. Olszewskiej; 15.10 — Gra 
Zespół Klubu ZMS: — „Piwnica 
Świdnicka” we Wrocławiu; 15.30 
— Dla dzieci starszych: Gawęda 
M. Walentynowicza pt.: „Obrazki 
ze świata”; 15.50 — Mel. rozrywk., 
18 — Remanenty sportowe; 18.10 
— Z życia pozn. szkół muzycz­
nych; 18.35 — Fel. F. Fornalczy- 
ka z cyklu: — „Tematy pozornie 
nieaktualne”; 19.05 — Muz. i ak­
tualności; 19.35 — „Eksperyment 
z litrem” — słuch, fantastyczno- 
naukowe K. Fiałkowskiego; 20.01 
— Mel. rozrywk.; 21.25 — Sport; 
21.40 — Ulubieni piosenkarze; 22.10 
— „Zapatrywania klowna”, frag­
ment pow. H. Bolla; 23.17 — E- 
cha IV Międzynarod. Festiwalu 
Jazzowego w Juan le Pins 1963.

Wiadomości: 5.30, 6.30, 7.30, 8.30, 
12.05, 16, 17.50, 19, 21, 23.50.

TELEWIZJA
NIEDZIELA

POZNAN i PROGR.OGÓLNOP : 
10 — TV Kurs Rolniczy; 11 — 
Sprawozdanie sportowe; 13.55 — 
Program dnia; 14 — „Sezam mu­
zyczny”; 14.30 — Film seryjny: — 
„Godzina 13’’; 15 — Niedzielna 
Biesiada; 15.45 — Wyniki „Ko­
ziołków” Telereklama; 16 — Te­
leturniej: „Las i jego mieszkań­
cy”; 17 — Międzynarod. zawody 
w gimnastyce artystycznej — (Bu­
dapeszt); 19.05 — Z cyklu: „Por­
trety”, K. I. Gałczyński; 19.50 — 
Dobranoc; 20 — Dziennik; 20.30 — 
„Kwadrans recenzenta”; 20A5 — 
Film fab. prod. angielskiej: „Po- 
ślubny rejs” — od lat 18; 22.15 — 
Niedziela sportowa; 22.45 — Ak­
tualności sportowe.

PONIEDZIAŁEK
POZNAN i PROGR. OGÓLNOP : 

11.55 — Audycja umuzykalniająca 
dla klas: VII—XI — „O najwięk­
szym z instrumentów”; 16— „Pie­
truszka” — przeniesienie z Teatru 
„Marcinek”; 16.55 — Program 
dnia; 17 — Wiadomości TV; 17.05 
— Dla dzieci: „Progr. z kijkiem” 
i „Szymon i Kubuś”; 17.40 — Film 
z serii: „Przygody Robin Hooda”; 
18.05—„Na półkach księgarskich”; 
18.15 — Magazyn morski „Bryza”; 
18.45 — „Kino Krótkich Filmów ’; 
19.20 — Magazyn „Eureka”; 19.50 
Dobranoc; 20—20.30 — Dziennik; 
20.35 — Teatr TV; 21.50 — Wiado­
mości TV.

WYSTAWY
SALON PTF (Paderewskiego 7) 

— „50 lat fotografii Tadeusza 
Cypriana — „Szeroki świat” — 
godz. 10—19.

MUZEA
MUZEUM BRONI (Stary Rynek); 

MUZEUM NARODOWE (Al. Mar­
cinkowskiego 9) — godz. 10—15; 
poniedziałek — nieczynne.

KONCERTY

AULA UAM — g. 11 — Koncert 
symfoniczny — dyrygent Stefan 
Marczyk; solista — Stefan Cygan- 
czew (bas) — Bułgaria.

Czy sportowiec przypisany jest do klubu?
Podziwiam wszystkich, którzy mają odwagę zająć się czyn­

nym uprawianiem sportu w okresie, kiedy dziesiątki decyzji 
tak zwanych resortów, a także związków i klubów tworzą 
z sportowca bezwolne narzędzie podporządkowane przeróż­
nym uchwałom i poleceniom. Twierdzę, że w żadnej dziedzi­
nie życia nie ma takiego ograniczenia swobód prywatnych, 
jak właśnie w sporcie.Część z nich podyktowana jest w dużej mierze komercja­lizacją życia sportowego. Klu­by i związki, broniąc się przed kaperowaniem, tworzyły dzie­siątki przepisów ograniczają­cych swobodne poruszanie się sportowców z klubu do klubu. Powstała sytuacja, w której dobrowolne podpisanie na przy kład deklaracji piłkarskiej równa się bardzo często odda­niem swego losu w ręce grupy działaczy, którzy od tej pory decydować będą także o na­szym położeniu materialnym, nauce, pracy zawodowej oraz całym życiu prywatnym. Tak dalece idących „uprawnień” nie posiada nawet zakład pra­cy w stosunku do zatrudnio­nych osób. I chociaż przeciwko takiemu stanowi rzeczy próbu­jemy się buntować, to jednak w przypadku sportu kwalifi­kowanego częściowo przy­znać można rację organiza­cjom sportowym, które w ten sposób bronią się przed utra­tą człowieka wyszkolonego kosztem dużych nakładów fi­nansowych, człowieka w któ­rym klub pokłada wielkie na­dzieje.Zupełnie jednak nie rozu­miem tendencji do tworzenia udzielnych księstewek w pań­stwie sportowym przez tak zwane resorty. Uczniom szkół średnich zabrania się należe­nia do klubów pozaszkolnych, a młodzieży akademickiej na­rzuca się obowiązek uprawia­nia sportów w uczelnianym AZS. Jest to jeszcze jeden z dowodów, jak człowiek, który nieopacznie zaczął parać się sportem, znajduje się w try­bach machiny ograniczającej jego możliwości. Gdyby stu­dent należał do zespołu jazzo­wego „Biało-Zieloni z Grun­waldu”, albo zespołu rozryw­kowego „Puzon”, to się nikt nim nie zainteresuje. Na trą­bie może wygrywać ile i gdzie chce. Może także leżeć do góry brzuchem i liczyć na szczęście oodczas sesji.Biada jednak temu, kto od­waży się grać w koszykówkę. Na tym odcinku życia prywat­nego istnieją przepisy, które mówią, że grać można tylko w klubie uczelnianym, gdyż lep­sza jest tam kontrola i bliższy kontakt. Dorzuca się kilka jeszcze argumentów, które ró­wnie nie przekonują, jak wy­mienione.

Z listu Ministerstwa do Rek­
torów wynika, że: „Na terenie 
niektórych szkół wyższych no­
tuje się przypadki przynależno­
ści studentów do klubów i zrze­
szeń sportowych poza kolami 
Akademickiego Związku Sporto­
wego. Stan taki jest niepożądany 
tak ze względów wychowaw­
czych jak i z uwagi na brak 
nadzoru ze strony władz szkol­
nych nad działalnością organiza­
cji sportowych istniejących poza 
terenem szkół wyższych”.Znam ludzi, którzy studio­wali i zdawali egzaminy z wy­różnieniami, uprawiając sport nawet w klubach peryferyj­nych. gdzie przeciętna poziomu
DYŻURY

NIEDZIELA
SZPITAL PRZYZAKŁADOWY H. 

CEGIELSKI — chirurgia, interna 
— telefon nr 656-52;

WOJEW. SZPITAL DZIECIĘCY 
— chirurgia dziec. do lat 14 (ul. 
Józefa nr 8/9 — telefon nr 512-96);

SZPITAL KLINICZNY IM. PAW­
ŁOWA (Garbary nr 17 — telefon 
nr 510-21) — okulistyka.

APTEKI: 23 Lutego 18, Mic­
kiewicza 22, Dzierżyńskiego 138/140 
Głogowska 72, Garbary 52. TYLKO 
DYŻUR NOCNY: Matejki 1, Ry­
nek Sródecki 1, Główna 53, Sta- 
rołęcka 79, Swarzędzka 6.

PONIEDZIAŁEK
SZPITAL MIEJSKI IM. STRU­

SIA (chirurgia, interna, okulisty­
ka) — ul. Walki Młodych nr 7 — 
telefon nr 511-11;

MIEJSKIE POGOTOWIE RA­
TUNKOWE (ul. Chełmońskiego 20, 
telefon nr 544-44); POWIATOWE 
PR (ul. Kościuszki nr 103 — telef. 
nr 86-86).

APTEKI: A. Lampego 2. 
Marcinkowskiego 11, Dzierżyń­
skiego 107, Matejki 1, Dąbrow­
skiego 76, Głogowska 47, Swa­
rzędzka 6; TYLKO DYŻUR NOC­
NY: Główna 53, Starołęcka 79, 
Winogrady. 

umysłowego nie sięgała szkoły średniej, nie mówiąc już o ja­kimkolwiek klimacie dla stu­diów. Znam także sportowców, którzy długo startowali w A- kademickim Związku Sporto­wym. kilka lat „robili” jeden rok. zestarzeli się i studiów nie ukończyli. Takich przykładów jest zbyt dużo, aby mówić o nich, że są wyjątkami.Decyzja Ministerstwa Szkol­nictwa Wyższego zabraniająca studentom należenia do innych związków sportowych poza AZS, jest precedensowa. Jesz­cze trochę a minister Komuni­kacji może wydać w swoim re­sorcie podobne zarządzenie, e- nergetycy będą mogli uprawiać sport jedynie w klubach z em-
'dalekopisem.
► W moskiewskim pałacu spor­

tu odbyło się 9 spotkanie bokser­
skie między ZSRR i Anglią. Wy­
sokie zwycięstwo odnieśli pięścia­
rze radzieccy — 18:2.

|> W Wiedniu rozgrywane są 
międzynarodowe mistrzostwa Au­
strii w szermierce, w- których star­
tuje ok. 200 zawodników repre­
zentujących 12 państw. We flore­
cie mężczyzn bardzo dobrze spisał 
się Polak Skrudlik zajmując dru­
gie miejsce.

W sobotę zakończyły się w 
Toruniu międzynarodowe zawody 
w jeździe figurowej na lodzie o 
„Puchar Przyjaźni”, zwycięzcami 
tego trzydniowego turnieju zosta­
li w klasyfikacji zespołowej Cze- 
chosłowacy, wyprzedzając: Pol­
skę, Węgry i NRD.

O W Londynie rozegrane zo­
stało spotkanie tenisowe między 
Anglią i Szwecją. Zwyciężyli 
Szwedzi 5:4.

W międzypaństwowym meczu 
w podnoszeniu ciężarów Wielka 
Brytania pokonała Bułgarię 3:2.

W Dublinie odbyło się spot­
kanie rugby Nowa Zelandia — Po­
łudniowa Irlandia. Zwyciężyła No­
wa Zelandia 6:5 (3:5) (t)

Iowa siedziba
VV czoraj nastąpiło oficjalni 
’ ’ dlu „Grunwald I” przyGości powitał przewodniczą­cy Komitetu Rodzicielskiego, 

A. Paruzal. Podziękował on wszystkim zainteresowanym budową przedszkola, a przede wszystkim wykonawcy — Po­
znańskiemu Przedsiębiorstwu 
Budownictwa nr 2, Dyrekcji 
BOR oraz władzom dzielnico­
wym za dołożenie starań, by placówka ta jak najlepiej słu­żyła dzieciom.

W „Od nowie” 
o teatrze

W poniedziałek, 9 bm., o godz 
20 w Klubie „Od nowa' spotka 
się z widzami kierownictwo Te­
atru Polskiego. Będzie to pierw­
szy wieczór z cyklu „Widz bli­
żej teatru’’. W spotkaniu udział 
wezmą: dyr. Marek Okopiński 
kierownik literacki Stanisław He­
banowski, reżyser i adaptator 
sztuki F. Dostojewskiego „Wiecz­
ny małżonek” — Stanisław Brej- 
dygant, scenograf Zbigniew Bed- 
narowicz, prof. Jerzy Ziomek 
oraz aktorzy: K. Nogajówna, J. 
Fryźlewicz, H. Machalica, S. 
Szreniawski i T. Wojtych. W 
trakcie spotkania przedstawione 
zostaną fragmenty z dwóch naj­
bliższych premier, tj. z „Don 
Juana” Moliera (premiera 14 
bm. w Teatrze Nowym) i z 
„Mlecznego małżonka” F. Dosto­
jewskiego (19 bm. w Teatrze Pol­
skim). Wstęp wolny, (na)

„Czarodziejska rzepka” 
w niedzielę

Wystawiana od kilku tygodni 
na scenie dziecięcej Teatru No­
wego komedia muzyczna dla 
dzieci P. G. Malarewskiego pt. 
„Czarodziejska rzepka” cieszy 
się powodzeniem.

W celu ułatwienia najszerszemu 
gronu dzieci obejrzenia tej cie­
kawej bajki, w najbliższą nie­
dzielę, 8 bm., przedstawienie 
„Czarodziejskiej rzepki” odbę­
dzie się o godz. 11.

Sprzedatż biletów indywidual­
nych i zbiorowych w kasie Te­
atru Nowego .w godz. 10—13 
16—19, a w niedzielę od godz. 10.

(na) 

blematami błyskawicy itd. Zo­stawimy swobodę w wyborze towarzystwa do rozrywki po pracy czy nauce we wszystkich dziedzinach. Tylko rozrywka sportowa zostanie obwarowa­na zarządzeniami, przymusem należenia do takiej a nie innej organizacji.Zakotłowało się ostatnio w Poznaniu po otrzymaniu przez kilku studentów grających ko­szykówkę w Lechu poleceń Rektorów nakazujących opusz­czenie szeregów tego klubu. Wydaje się, że zbyt dosłownie i mechanicznie potraktowano list Ministerstwa do Rekto­rów. Nie mogę bowiem uwie­rzyć, aby władze ministerialne nie zdawały sobie sprawy z tego, że istnieją sporty wybit­nie studenckie i że w dużych ośrodkach miejskich sprowa­dzenie studentów (a więc prak­tycznie wszystkich na przy­kład koszykarzy) do jednego klubu, może być początkiem końca całej dyscypliny spor­towej. Zamknięcie studentów- koszykarzy w jednej sekcji, zawęża również możliwości u- prawiania tego sportu wielu dziewczętom i chłopcom.Rozumiemy obawy działaczy Lecha o dalsze losy sekcji ko­szykówki, ale nie mogę się po­godzić z niepoważnym szan­tażowaniem władz odpowie­dzialnych za sport, że Lech rozwiąże swoje ligowe druży­ny. jeżeli sytuacja nie ulegnie zmianie. Krańcowe stawianie problemu na pewno nie sprzy­ja rzeczowym rozmowom na temat perspektywy koszyków­ki poznańskiej w świetle ad­ministracyjnej decyzji Mini­sterstwa oraz ingerowania w prywatne życie sportowe.Narzucanie sportowcom przy należności do barw klubowych, zaostrzające się przepisy we­wnętrzne w wielu klubach, ka­ry wiszące nad głową każdego sportowca, który ośmieliłby się zmienić barwy — są mimo wszystko niepokojącym obja­wem.
BOGDAN DOHNKE

dla 220 dzieci
: otwarcie przedszkola na osie- 
ulicy Cześnikowskiej.Tradycyjnego przecięcia wstęgi dokonał przewodniczą­cy Prezydium DRN, B. Mat- 
czak. Przedszkole należy do rzędu najładniejszych w na­szym mieście. W dużych, jas­nych salach przebywa 220 dzie­ci. Wprawdzie przedszkole bu­dowano z myślą o pomieszcze­niu w nim 120 dzieci, jednak z konieczności trzeba było przy­jąć znacznie liczniejszą gro­madkę. Kierowniczka placów­ki, H. Kujawa, zapewnia jed­nak, że zorganizowano tak za­jęcia, by dziatwa nie odczuwa­ła ciasnoty.W przedszkolu prowadzi się rytmikę, a od stycznia uczyć się td*będzie j. angielskiego i niemieckiego. Również w tej placówce mieści się Dzielnico­
wy Gabinet Metodyczny dla kierowniczek i wychowaw­czyń przedszkoli z całego Grun waldu. (an)

Dlaąrodij, czekają
Tak więc konkurs „Bądźmy zdro­
wi", zorganizowany przez Woje­
wódzką Przychodnię Przeciw­
gruźliczą, Zarząd Wojewódzki 
Polskiego Czerwonego Krzyża i 
redakcję „Głosu Wielkopolskie­
go" dobiega końca. Jeszcze tyl­
ko dziś i jutro można wysyłać od­
powiedzi! Na zwycięzców czeka 
200 cennych i atrakcyjnych na­
gród. Znikomą tylko część z nich 
pokazaliśmy na wystawie Księ­
garni Medycznej „Domu Książ­
ki" w Poznaniu, 
ul. Kantaka (na 

zdjęciu). W pią­
tek, 13 bm., o 
godzinie 18 w
Domu Prasy przy 
ul. Grunwaldz­
kiej 19 odbędzie 
się publiczne lo­
sowanie nagród 
połączone z kon 
certem rozryw- ..

kowym. #
F°t. - r
K. Przychodzkl

Remis OlimpiiRozegrany w Poznaniu mię dzynarodowy mecz bokserski między miejscową Olimpią, a reprezentacją okręgu Cottbus (NRD) zakończył się wynikiem remisowym 10:10.
• 35-lecie działalności w spor, 

cie kajakowym obchodził w tych 
dniach, mistrz „czarnej sztuki” — 
Stefan Generalczyk. Jest on jed. 
nym z współzałożycieli sekcji ka­
jakowej KS Stomil. Sam prze­
wiosłował setki kilometrów, o_ 
becnie pełni funkcje sędziego w 
ulubionej dyscyplinie, a specjał- 
nością jego jest funkcja startera.

• Przed 25 laty w drużynowych 
rozgrywkach o mistrzostwo Polski 
w boksie Wielkopolska miała w 
finale trzy drużyny. Obok kilka­
krotnego mistrza KS Warta, star­
tował zespół HCP oraz Goplania 
Inowrocław (krótko przed wojną 
wyodrębniona z okręgu poznań­
skiego po utworzeniu wojewódz­
twa pomorskiego). Dzisiaj musi- 
my się zadowolić zespołami drugo- 
ligowymi.

I LIGA KOSZYKÓWKI 
KOBIET

WISŁA — LECH 86;53

iwra
Godz. 9.30 Okręgowe mistrzo­

stwa gimnastyczne o puchar 
WKKFiT. Sala przy ul. Chwiał- 
kowskiego.

Godz. 10 Pocztowiec — LZS Mi­
łosław mecz siatkówki męskiej 
o mistrzostwo III ligi w sali 
przy ul. Marcelińskiej.

Godz. 11 Budowlani — Brda Byd­
goszcz mecz bokserski o mi­
strzostwo II ligi w sali przy ul. 
Marcelińskiej.

Godz. 15 AZS „Siobukai” War­
szawa — AZS Poznań towarzy­
skie spotkanie w dżudo w sali 
przy ul. Młyńskiej.

Godz. 18 Olimpia — Lech. Meca 
koszykarzy o mistrzostwo ligi 
wojewódzkiej. Sala przy ul. Ma­
tejki.

Godz. 18 Energetyk — AZS Po­
znań mecz koszykówki żeń­
skiej o mistrzostwo ligi woje­
wódzkiej w sali przy ul. Grun­
waldzkiej 1.

Godz. 19.30 Lech — Śląsk Wro­
cław mecz koszykówki męskiej 
o mistrzostwo I ligi w sali przy 
ul. Chwiałkowskiego.

„Wagabunda” 
jeszcze dzisiaj

Cieszące się dużym pow od ze* 
niem występy kabaretu „Waga­
bunda” zmusiły wykonawców do 
dania dodatkowych spektaklu 
Odbędą się one dzisiaj, w nie­
dzielę, 8 bm. o godz. 18 i 2o W 
sali Domu Kultury MO. (na)

INFORMUJEMY
Przerwy- w dostawie energii 

elektrycznej — w związku z pra* 
cami inwestycyjnymi — nastąp'4 
w godz. 7—16 9 bm. dla ul. Gło­
gowskiej (od Dworca „Poznań— 
Górczyn” do ul. Czempińskiej), 
10 bm. dla ulic Stęszewskiej 
Czempińskiej oraz 11 bm. dla 
ulic Kościańskiej, BojanoWSkieJ» 
Obrzańskiej, Krzywińskiej °raZ 
Fortu IX. (K-84-55)

Zebranie członków ZBoWiB 
Starołęka odbędzie się dzisiaj, * 
bm., o godz. 10 w Domu Kultury 
„Stomila”.

Zebranie ZBoWiD Wildy «rzą* 
dza zarząd w poniedziałek, 9 bm-» 
o godz. 18 w Klubie przy ulicX 
Rolnej. .

Zebranie ZBoWiD Źegrze od' 
będzie się dzisiaj, 8 bm. o godz. 
10 w sali przy ul. Ostrowskiej 1^'

„Kultura handlu poznańskie*1 
przedsiębiorstw” to temat d)s‘ 
kusji, na jaką w poniedziałek, 
bm., o godz. 19 zaprasza Klul’ 
Seniora Pałacu Kultury.

„Wrażenia sadownicze z podr^* 
ży dookoła świata” to prelekcja 
prof. dr. S. Pieniążka 9 bm. 
godz. 17 w Domu Technika,. al' 
Stalingradzka 5/9.
-___________________ i--------- ---------- -


